
Státní okresní archiv Klatovy 
 
 
 

ARCHIV MĚSTA PLÁNICE 
1442 – 1945 (1949) 

 
Inventář 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č.JAF: 885 
Č.pomůcky: 47M
 

 
Mgr. Karel Černý 

Klatovy 2000 



 2 

Obsah 

 
I. Úvod 

   1. Vývoj původce fondu ................................................................................3 

   2. Vývoj a dějiny fondu.................................................................................7 

   3. Archivní charakteristika ............................................................................10 

   4. Rozbor obsahu fondu.................................................................................11 

   5. Záznam o vypracování inventáře ..............................................................11 

   Příloha č1 Prameny a literatura .....................................................................12 

   Příloha č.2 Seznam purkmistrů a radních......................................................13 

 

II. Inventární seznam........................................................................................24 



 3 

 
I . Úvod 

 

1. Vývoj původce fondu 
 
Plánice byla do roku 1848 sídlem panství Plánice – Němčice v Klatovském kraji, do 

roku 1934 tu bylo sídlo soudního okresu v rámci politického okresu Klatovy. Starší české 
označení je Planice, německy Planitz1. První doklady o městském statutu jsou ze 14. století. 

Nejstarším známým majitelem panství bylo cisterciácké opatství Panny Marie 
v Nepomuku2, které vzniklo pravděpodobně roku 1145 jako panovnická fundace a filiace 
kláštera v Ebrachu3, ale spolehlivě je doloženo od roku 1177, kdy se mluví o nepomuckém 
opatu Konrádovi. Ve středověku bylo toto duchovní panství zřejmě značně rozsáhlé – uvádí 
se, že obnášelo téměř 90 vsí dvě nebo dokonce tři městečka4 a těžilo se tu zlato. V roce 1251 
či 1252 byla již klášterní komunita natolik silná, že se sama mohla stát mateřským klášterem 
žďárského cistercia Fons Mariae. Nejstarší zmínky o Plánici na nepomuckém panství se 
datují do roku 1329 a dále 13525. Podle dnes nezachované listiny z roku 1329 bylo městečko 
povinno platit opatu Jindřichovi a jeho nástupcům ročně ve dvou splátkách 44 grošů 
pražských a za to bylo osvobozeno od všech ostatních platů kromě biskupského desátku a 
královské berně. Listina se také zmiňovala o lesu Boltín, který měl nadále zůstat obci 
k užitku. Zmínka z roku 1352 se týká farnosti a platů, které odváděla. Farní kostel byl 
v Plánici vystavěn zřejmě již před rokem 13596 a podací právo k němu náleželo v roce 1416 
Rackovi z Janovic a Rýzmberka a vladykovi Víškovi z Obytec7. Roku 1418 bylo pro Plánici 
vydáno další privilegium, v němž opat Arnold a celý konvent nepomuckého kláštera potvrdili 
výše zmíněnou listinu z roku 1329 a dále určili, že odvolacím místem pro všechny spory bude 
městský soud v Nepomuku. Dále udělili měšťanům právo svobodně prodat nebo odkázat svůj 
majetek komukoliv na nepomuckém panství s podmínkou, že se nesmí pozemky drobit na 
menší než čtvrt lánu. Ani tato listina se však nedochovala.  

Klášter byl údajně zničen 25. dubna 1420, když před tím většina mnichů odešla do 
mateřského kláštera v Ebrachu a Mikuláš z Husi obsadil blízkou Zelenou Horu. Král Zikmund 
použil klášterní zboží k úhradě žoldu a jiných závazků Bohuslavovi a Hynku Krušinovým ze 
Švamberka již 22. srpna 14208. Majitelem panství se stal Bohuslav, který konvertoval ke 
kalichu a zemřel roku 1425 v Moravském Krumlově. Poručníkem dědiců se stal Přibík 
z Klenového, postoupil panství klatovské obci a ta jej vlastnila ještě roku 1436. Později však 
připadlo zpět dědici Hynkovi Krušinovi ze Švamberka a za jeho života byl klášter opět 
obnoven. Po Hynkově smrti (1454) zdědil majetek syn Bohuslav ze Švamberka (+1464), 

                                                 
1 J. PELANT, Města a městečka Západočeského kraje (Stručné dějiny, současnost a výběrová bibliografie 129 

míst), Plzeň 1988, s. 221 – 222. 
2 Viz především P. VLČEK – P. SOMMER – D. FOLTÝN, Encyklopedie českých klášterů, Praha 1997, s. 298 – 

299. Zde je také seznam další literatury. 
3 Datace založení kláštera se odvozují od poměrně pozdního pramene - ebrašské knihy kvitancí z 15. století. Viz 

předchozí odkaz. O tomtéž prameni zřejmě mluví i A. SEDLÁČEK, Hrady, zámky a tvrze království českého 
IX, Praha 1996, s. 227, kde je uvedeno datum 1144 a odkaz na "rukopis Mnichovské knihovny". 

4 Ibidem, s. 227. Sedláček má na mysli Nepomuk, Blovice a Plánici. 
5 Jedná se o jedinou listinu (1511) se dvěma staršími inserty (1329, 1418) A. HAAS (ed.), Privilegia 
nekrálovských měst v Čechách, Praha 1954, 1960, 1961, č. 35, 213, 799. Tuto listinu však dnes již máme pouze 
v edici. Rok 1352 se opírá o: A. PROFOUS, Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní význam a změny III., 
Praha 1951, s. 370. Cituje dle W. W. TOMEK (ed.), Registra decimarum papalium, Praha 1873.  
6 A. SEDLÁČEK, Místopisný slovník historický království českého, Praha 1998, s. 697. 
7 E. PREXLER, Samosprávný okres plánický, Klatovy 1902, s. 36. 
8 Archiv český II, s. 189. 



 4 

který jej postoupil Zdeňkovi ze Šternberka (před r.1464). Později měli majetek v držení jeho 
vnuci Jaroslav, Zdeslav, Jan a Jiří. Zřejmě kolem roku 1479 se ujal celého panství Jaroslav ze 
Šternberka (+1492) a od něj pak přešlo do užívání synům Zdeňkovi, Ladislavovi, Janovi, 
Jiříkovi, Albrechtovi a Jindřichovi. Zelená Hora byla později majetkem Albrechtovým, ale 
bez Plánice, která v letech 1519 a 1521 patřila Ladislavovi. Albrecht byl později zbaven cti a 
statků9 a Ferdinand I. připsal Zelenou Horu s Nepomukem za 20 000 zl. Zdeňkovi Lvu 
z Rožmitálu. V tomto období obdrželo městečko některé ze svých nejstarších dodnes 
zachovalých privilegií. Kromě již zmíněné a dnes nezvěstné listiny Vladislava Jagellonského 
z roku 1511, kde byly potvrzeny obě starší listiny z let 1329 a 1418 vydané ještě 
nepomuckým klášterem (viz pozn. 5) bylo v roce 1519 (1.srpna) vydáno privilegium, které 
dnes také známe pouze z insertů v pozdějších listinách a roku 1521 (19.července) další 
vydané Ludvíkem Jagellonským. První z těchto listin pojišťovala Plánici právo pořádat na den 
Povýšení sv. Kříže (14.9.) výroční trh a každou sobotu konat týdenní trh. Listina z roku 1521 
se zachovala v originále a panovník v ní uděluje Plánici stejná práva jako mají blízká města 
Nepomuk a Blovice, zejména právo odkazovat movitý a nemovitý majetek. 

28. září 1536 se koupí dostalo panství zpět do držení rodu Šternberků a roku 1558 byl 
veškerý zbylý majetek v předchozím století zničeného a zas obnoveného kláštera, včetně 
Plánice, převeden na Adama ze Šternberka, který zemřel roku 1560. Adamův syn Vilém se 
ujal Plánice roku 1556, ale ačkoliv byl ženat s Annou z Pernštejna, zemřel dva roky po otci 
bezdětný. V tomtéž roce (1558) bylo králem Ferdinandem I. uděleno městečku právo konat 
další výroční jarmark, a sice ve středu po neděli průvodní ( tj.první neděli po Velikonocích). 
Pánem na Zelené hoře a Plánici se stal Ladislav, komorník arciknížete Ferdinanda, jehož chotí 
byla Kateřina z Lokšan, i on však zesnul brzy - roku 1566. Zanechal po sobě čtyři syny. Jiří si 
roku 1592 v Tyrolsku srazil vaz po pádu z koně při diplomatické misi. Již v roce 1587 přešla 
celá Plánice do rukou jeho bratra Ferdinanda, ten ji však nedržel dlouho, neboť, podlehnuv 
záchvatu šílenství, zavraždil roku 1590 nešťastnou náhodou svoji matku, která se mu snažila 
zabránit v pokusu o sebevraždu, byl zbaven svéprávnosti a jeho poručníkem se stal bratr 
Ladislav o němž je známo, že byl špatný hospodář a sudič a zesnul roku 1615 v chudobě, 
protože již dva roky před tím byly jeho statky zabaveny věřiteli. Týž Ladislav byl také asi do 
roku 1606 poručníkem posledního bratra Ondřeje, který "byl od Boha na rozumu raněn". 
Roku 1604, 26. června, bylo přesně popsáno dělení statku, přičemž do Ondřejovy části 
náležela plánická tvrz s věží, světničkou u vrat, kašnou, pivovarem, obročnicemi a polovinou 
městečka. Sám poručník, bratr Ladislav, již o dva roky později nemohl vykonávat správu 
majetku a poručnictví bylo svěřeno Adamovi ze Šternberka. Adam ze Šternberka a na 
Bechyni, nejvyšší purkrabí pražský, také po úpadku odkoupil od komisařů Ladislavovu část 
majetku. Přibližně v té době (1609) bylo prý v Plánici dobré místo pro kantora10. Z téhož 
období máme také první informace o uložení archiválií. Přibližně od 20. let 17. století se 
v městských knihách objevuje zmínka, že kontrakty byly uzavírány v "domě radním". Do té 
doby prameny mluví o zasedání rady v domě primátora. V těchto domech byly zřejmě 
uloženy i písemnosti a knihy. 

Adam zemřel v roce 1623 a dva roky po něm zesnul i nesvéprávný Ondřej. Poručníkem 
nad Adamovým majetkem se stal Štěpán Jiří ze Šternberka a Ondřejovu část zdědil Václav ze 
Šternberka, Adamův bratr. Ten prodal roku 1630 svou polovinu městečka a tvrz Jaroslavu 
Bořitovi z Martinic (+1649), který o osm let později 27. března 1638 získal i zbývající část 
směnou od jejího tehdejšího držitele Františka Matěje ze Šternberka. Jaroslav Bořita vymohl 
pro své poddanské město na králi právo přeložení výročního trhu ze středy po neděli průvodní 
(první neděli po Velikonocích) na svátek Nalezení sv. Kříže (3.5.), potvrzení práva konat 

                                                 
9 A. SEDLÁČEK, Hrady, s. 230. 
10 Dle plánické obecní kroniky, kde je citován W. W. Tomek, Pamětihodnosti pražské univerzity.  



 5 

druhý jarmark o svátku Povýšení svatého Kříže, dále potvrzení sobotních trhů a nově právo 
dobytčích trhů o postních sobotách a zejména právo založení cechů. 

O dějinách města v době třicetileté války není známo nic s výjimkou skutečnosti, že 
v roce 1624 od června do září byla v Plánici ubytována polovina jedenácté Marradasovy 
kompanie, která původně ležela v Klatovech11. Odtud byla přesunuta na naléhavou žádost 
komisaře Kellermanna do Plánice, Přeštic a na Zelenou Horu. Proti tomu se však ozvali 
komisaři Koc, Černín a Kokořovec s námitkou, že těmto místům bylo již před pěti nedělemi 
nařízeno odvádět kontribuce na kompanii Marradasova bratra Dona Jiřího, který tam též 
vložil salvu guardii o 10 koních12. Proto prý nemohou tomuto rozkazu vyhovět a upozorňují, 
že při množství oddílů kvartýrujících v Plzeňském kraji zásoby nepostačují. Vojsko se pak 
přesunulo v září z nařízení knížete Lichtenštejna, knížete Valdštejna a nejvyššího lejtnanta de 
Medices do Touškova na panství nejvyššího mincmistra Vřesovce. 

Po smrti Jaroslava Bořity z Martinic se dědicem stal Maxmilián Valentin (+1678), který 
stvrdil roku 1661 (12.října) městečku předchozí privilegia a přidal nová práva a povinnosti 
obyvatel13. Na jeho žádost byly k panství v roce 1670 připojeny Němčice, Pečetín a Hůrka, 
koupené roku 1668 od Mikuláše Aleše Víta ze Rzavého. Další dědic Jiří Adam (+1714) 
oddělil roku 1694 statek Lovčice pro Maxmiliána Petra Hájka z Robčic. Pak Plánici dědili 
Adolf Bernard (+1735), František Michal (+1760) a František Karel (+1789), jímž rod vymřel 
po meči. Stav Plánice za Františka Michala zachycuje tereziánský katastr, z něhož je zřejmé, 
že k městečku náležel i jeden svobodný mlýn zvaný Hladotín na nestálé vodě. Jeho majitel se 
poddal do Plánice, ale nekonal žádné roboty a neplatil daně krom ročního poplatku 4zl. 40kr. 
za vodu. Již v té době mělo městečko špitál pro pět osob a zřejmě i školu, neboť je ve fasi 
jmenován jeden učitel. Vedle toho patřily k městečku také násadní rybníky. Z řemeslníků jsou 
uvedeni 4 řezníci, 3 pekaři, 2 truhláři, 2 krejčí, 5 tkalců, 4 ševci, 2 kováři, 1 bednář. 

Roku 1790 koupil Plánici František hrabě Wallis. Privilegium vydané roku 1804 
Františkem II. potvrzuje listiny vydané v letech 1519, 1558 a 1642 pro Plánici panovníky a 
naopak ruší privilegium vydané roku 1661 a potvrzené v letech 1695 a 1724 vrchností jak pro 
město, tak pro cechy, a nařizuje, aby se obec řídila císařským patentem z 11. května 1786 a 
dále výnosy z 1. prosince 1789, 24. června 1790 a 10. srpna 178414. Dále toto privilegium 
výslovně potvrzuje zrušení nevolnictví, přiznává obci právo obchodovat se solí, železem a 
dobytkem, potvrzuje dosavadní pozemkové vlastnictví obce a chrání obec před přijetím židů. 

Roku 1820 byl proveden soupis obytných místností a o sedm let později pojištěn 
majetek obce proti ohni15. 

V době nepokojů v roce 1848 vznikla v Plánici garda, jejím velitelem byl otec 
pozdějšího starosty Daniela Maška16. Rok nato byl justiciárem panství Plánice, Klenová, Otín 
a Předslav Leopold Měchura, švagr Františka Palackého. 

Před rokem 1850 mělo město 190 domů a 1457 obyvatel, bylo součástí alodního panství 
Lovčice, majitelem  byl Maxmilián hrabě Wallis17. Předsedou vyvazovací komise, která 
určovala náhrady za rušené poddanství, byl Dr. Ehrenfeld. Přehlední tabely, které při tom 
vznikly, byly nejprve uloženy na správě velkostatku, dnes jsou součástí fondu. S koncem 
patrimoniální správy došlo k rozsáhlým změnám. Obec musela dle protokolárního vyjádření 
                                                 
11 V. LÍVA (ed.), Prameny k dějinám třicetileté války1618 – 1625 (Regesta fondu militare) III., Praha 1951, s. 
639, 667, 668, 670, 677, 678, 680.  
12 Salva guardia je buď listina zajišťující, aby do města, jemuž je udělena, nebyli ubytováni vlastní vojáci, nebo 
se tak označuje vojenská jednotka zajištující toto právo. 
13 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv.5 
14 11. května 1786 byl vydán "Obecný řád svobodné posloupnosti k dědickým pozůstalostem"; další patenty a  
výnosy se mi nepodařilo identifikovat. 
15 SOkA Klatovy, AM Plánice, inv.č.87, Kronika obce Plánice, s. 113. 
16 Ibidem 114. 
17 F. PALACKÝ, Popis království českého, Praha 1848, s. 365. 



 6 

ze 16. II. 1849 uvolnit v budově radnice (č.p. 180, 181) místnosti pro umístění okresního 
soudu a tento bezúplatný závazek byl ještě potvrzen darovací listinou ze 14. V. 1854. V roce 
1881 pak byly rozhodnutím obecní rady a okresního zastupitelstva převedeny všechny 
místnosti v bývalé radnici na stát. Česky se při soudu začalo úřadovat v roce 1880. Četnická 
stanice byla v Plánici zřízena roku 1860. 

Vrchnostenský patronát školy byl zrušen roku 1864, právo presentační přešlo na obec. 
V roce 1869 přešla správa školy na MŠR. V 60. letech 19. století se také v obci vytvořil 
osvětlovací fond, který však nebyl využíván, neboť osvětlování se neprovádělo. Zavedeno 
bylo až v letech 1874 – 1875, kdy obec zřídila několik petrolejových lamp. Důležitou součástí 
obecního účetnictví bylo vedení chudinského fondu, který představoval zvláštní jmění ve 
správě obce a jeho činnost probíhala v rámci samostatného rozpočtového hospodaření. Příjmy 
tohoto fondu tvořily výnosy 1% dávky z dražebních prodejů, výnosy z trestních pokut, 
dobrovolné příspěvky atd. 

V polovině 19. století bylo v politickém okrese klatovském asi 81,5% Čechů, přičemž 
ale soudní okres plánický byl považován za ryze český. Od reformy v roce 1850 zde byl 
okresní soud II. třídy, roku 1854 při další reformě byly v Plánici a Nýrsku zavedeny smíšené 
c.k. okresní úřady a v Klatovech, Nýrsku i Plánici také úřady berní. Při další reformě v roce 
1865 byla působnost okresního úřadu v Plánici zmenšena zavedením okresní obce a okresního 
zastupitelstva a po krátké době 1. července 1868 byla politická správa všech tří okresů 
soustředěna v rukou okresního hejtmana v Klatovech18. V 80. letech 19. století se rada města 
rozhodla provést v souvislosti s probíhajícím stěhováním skartaci spisového materiálu do r. 
1870. Viz též část o dějinách fondu. 

Na počátku 20. let mělo město 246 domů, 1819 českých a 12 cizích obyvatel, soud, 
berní úřad poštu, telegraf, telefon, notáře, advokáta, občanskou školu, hospodářskou 
pokračovací školu, vodárnu, tři mlýny, pivovar, lékárnu, dva lékaře a zvěrolékaře. Roku 1904 
vznikla Spořitelna města Plánice. 

Vznik nového státu na podzim roku 1918 byl provázen i v Plánici nezvyklými oslavami, 
konala se slavnostní shromáždění a 9. ledna 1919 dokonce propukl první protižidovský 
pogrom.19 Situaci musela řešit četa vojáků vyslaná z Klatov. Dvůr Plánice byl při pozemkové 
reformě rozparcelován celý20. 15. června 1919 se konaly první volby a do obecního 
zastupitelstva byly poprvé zvoleny dvě ženy, Anna Tomanová a Rozalie Kotěšovcová. Toto 
zastupitelstvo vydrželo do roku 1923, kdy bylo rozpuštěno, správa obce přešla na obecní 
správní komisi a tu v září téhož roku vystřídalo zastupitelstvo nové. Ke změnám došlo na 
konci třicátých let, neboť od roku 1938 se nekonaly volby do zastupitelstev, uvolněná místa 
v radě byla doplňována z rozhodnutí úřadu oberlandráta a nové purkmistry potvrzoval nejprve 
úřad říšského protektora a později také oberlandrát. Seznam purkmistrů, primasů, radních a 
pro dobu do roku 1850 i obecních starších tvoří samostatnou přílohu inventáře. 

 

                                                 
18 J. PRÁŠEK, Politický okres klatovský, bm, bd, s. 116 – 117. 
19 SOkA Klatovy, AM Plánice, inv. č. 86, Kronika obce Plánice, s. 160 – 161. 
20 R. LUSTIG, - F. SVĚTNIČKA, Schematismus velkostatků v Čechách, Praha b.d., s. 601, 602. 



 7 

2. Vývoj a dějiny fondu 
 
Způsob uložení a stav písemností v nejstarší době není znám,neboť se zachovaly pouze 

knihy, a to především svazky týkající se městského nesporného soudnictví, z nichž lze jen 
velmi málo zjistit k organizaci a fungování městské správy. 

Vedením městské agendy vedle písaře, jehož existenci lze spolehlivě doložit až v roce 
1688, kdy byl v městské knize poprvé zmíněn Tomáš Těžký, radní a písař, mohl být také 
pověřen místní kantor, jehož funkce je doložena již roku 160521. 

Nejstarší spisový materiál je zachován z období regulovaného magistrátu. Menší část 
(méně než jedna čtvrtina) je opatřena spisovými značkami, další část (asi jedna třetina) má 
pouze jednací čísla, která je možno dohledat v zachovalých podacích protokolech,  kde je 
chybějící spisová značka uvedena. Zbytek (přibližně polovina spisového materiálu do roku 
1850) je bez značek i jednacích čísel. 

Spisový materiál vznikající po roce 1850 byl číslován průběžně bez tematického členění 
jednacími čísly a nemá žádné spisové značky. Jediný systém, který se spisovým značkám 
blížil, byl uplatňován v 70. a 80. letech 19. století, kdy byly účty zachycující vydání 
označovány číslem kapitoly (římským) a podkapitoly (arabským) v peněžním deníku, kam 
náležely, a také byly společně ukládány. 

Roku 1894 deponovala plánická obec svá privilegia v archivu klatovského městského 
muzea Dr. Karla Hostaše, kde byla soustředěna značná část městských archivů z okolí 
Klatov22. Zpět do Plánice se všechny archiválie vrátily nedlouho po druhé světové válce. 
Samosprávná registratura byla v té době uskladněna ve třech skříních a řazena chronologicky 
od roku 1875, zasedací protokoly zastupitelstva sahaly do roku 1868. O archiv pečoval ředitel 
školy. M. Volf upozorňuje na knihu s názvem "Poznamenání polí" sahající do roku 1680, 
která byla snad původně součástí městského archivu a v poválečné době byla uložena na faře. 
Další materiál, který je dnes nezvěstný je zmiňován v kronice města. Podle autora nejstarší 
části knihy Karla Rektorise bylo množství materiálu uloženo ve spisovně správy velkostatku, 
jako příklad uvádí soudní výnos z roku 1630 o hranicích pozemků mezi plánickými a 
zborovskými a nebo výnos z 11. 1. 1721 o mlýnském sporu. Ve fondu Velkostatek Plánice - 
Němčice v SOA Plzeň pobočka Klatovy nic z toho není.  

V roce 1924 byl napsán čistopis obecní kroniky v celkovém rozsahu 372 stran (popsáno 
320 stran), který je do s. 133 dílem Karla Rektorise23. Na druhé části se podílelo zřejmě 
několik místních učitelů. Rektorisův historický úvod sahá od "nejstarší doby" asi do poloviny 
19. století. Je zde možno poměrně jasně odlišit zdroje informací. Pro nejstarší dobu vycházel 
autor zřejmě pouze ze zpráv o vykopávkách a byl hnán potřebou dovodit dějiny městečka co 
nejdále do historie. Úvodní stránky jsou tedy bezcenné. Pro dějiny Plánice ve středověku 
používá výhradně Sedláčkovy Hrady a zámky, což dokládají shodné citace z pramenů. 
Přínosný začíná být tento historický úvod od 17. století, protože Rektoris měl k dispozici 
jednak materiály, které se dodnes nezachovaly, ale které cituje natolik přesně, že se zřejmě 
nejedná o výmysl a především měl k dispozici pamětní knihu plánické fary. Kvalitu informací 
je možno například pro počátek 18. století potvrdit ze zcela nezávislých zdrojů, což je 
dokladem existence nějakého základního pramene, z něhož vycházel – pravděpodobně 

                                                 
21  SOkA Klatovy, AM Plánice, inv.č.87, Kronika obce Plánice, s.17. Pisatel kroniky zde odkazuje na W.W. 
Tomka, Pamětihodnosti pražské univerzity. 
22 M. VOLF, Popis městských archivů, Zprávy Českého zemského archivu 9, 1947, s. 214 – 215. 

Kolektiv, Zpráva o činnosti historického a národopisného muzea král. města Klatov za rok 1918, Klatovy 
1919, s. 5. 

23Karel Rektoris byl zaměstnán jako důchodní v Plánici. Byl propuštěn ze služeb v roce 1899, protože při 
kontrole byly odhaleny nesrovnalosti v hospodaření. Dostal odstupné 600 K. 



 8 

zmíněné farní pamětní knihy24. Povaha pramene odráží i zaměření informací, které se mu 
z něj podařilo získat. Opsal například seznam plánických farářů, dále měl k dispozici 
podrobný rozpis farních příjmů atd. Některé informace naštěstí přesahují církevní agendu.  

Rektoris také v  kronice popsal soudobý stav cechovních archiválií, vyjmenoval cechy a 
u každého uvedl seznam listin, které se zachovaly do jeho doby. Porovnáním s dnešním 
stavem fondů cechů v Plánici je možno zjistit, že se některé listiny ztratily, naopak to, že 
souhlasí datace zachovaných listin je dokladem spolehlivosti Rektorisovy zprávy. Důvodem, 
proč byly cechovní materiály poměrně důkladně popsány v kronice města, byl jejich stav. 
Archivy se nacházely v té době v soukromých rukou a hrozila jim zkáza25. Dalším pramenem, 
který Rektoris zmínil a který se zřejmě nedochoval, byly zápisy městského písaře doplněné do 
knihy Pavla Kristiána z Koldína Práva městská království českého, která tedy musela být 
v majetku obecního úřadu ještě v druhé polovině 19. století. Autor kroniky také tvrdí, že měl 
k dispozici archiválie literátského bratrstva  v Plánici, z privilegia uděleného Jaroslavem 
Bořitou z Martinic dokonce ocitoval některé artikule. Součástí fondu prý také bývala kniha 
označovaná jako "Album", kterou však již Rektoris považoval za ztracenou. 

Druhá část kroniky od strany 137 je již sestavována pro období 1868 – 1949 pouze ze 
zápisů ze zasedání rady, které se zachovaly dosud. O postupu vzniku originálu kroniky svědčí 
dopis ředitele plánické školy (podpis nečitelný) ze 14. prosince 1937, který informuje 
městskou radu, že kronika je zatím dovedena do roku 1893 a ostatek je v rukopise. Na obsah 
kroniky dohlížela letopisecká komise, o jejíž činnosti se však ve fondu zachovaly jen velmi 
skromné informace. 

Velkou ztrátu utrpěl fond v roce 1880, kdy bylo na jednání městského zastupitelstva 
rozhodnuto skartovat nepotřebný spisový materiál do roku 1870 a prodat jej ve prospěch 
chudinského fondu. Toto opatření je nutno dát do souvislosti se stěhováním městské 
kanceláře, která definitivně opustila budovu bývalé radnice a přestěhovala se do tehdejší 
lékárny. V kronice je také popsán případ ze 3. XI. 1892, kdy byl typář s německým opisem 
"Stadtrath Planitz" odstraněn z národnostních důvodů z městské kanceláře a v rámci 
"exekuce" v kovárně zničen26. Cennější archiválie byly v roce 1894 zapůjčeny pro 
národopisnou výstavu v Klatovech, zachovalý předávací protokol se zmiňuje mimo jiné o 
osmi listinách na pergamenu s "případnými" pečetěmi a jednom starém pečetidle. 

V roce 1899 bylo podle kroniky vyřízeno 1469 jednacích čísel, 516 dopisů a vydáno 39 
domovských listů27. V roce 1906 vypukl v Plánici požár, který zasáhnul i obecní budovu č.p. 
167. O dva roky později bylo rozhodnuto neodpovídat na úřední korespondenci psanou 
německy. 

Ve třicátých letech byly odhaleny nedostatky ve vedení spisovny a jednalo se o suspenzi 
městského tajemníka Františka Smetany, který přes přísné peněžní tresty a domluvy 
nevyřizoval některé části úřední agendy. V roce 1939 Plánici navštívil zástupce 
Československého státního ústavu historického, který v té době prováděl evidenci listinného 
materiálu do roku 1526 ve všech venkovských městských i velkostatkových archivech. 
Výsledkem tohoto výzkumu je obsáhlá sbírka negativů uložená v Historickém ústavu 
Akademie věd. Bohužel její součástí nejsou žádné negativy z Plánice, ačkoli je zřejmé, že 
město mělo v té době nejméně jednu listinu, která by měla být součástí této sbírky. 
                                                 
24 Příkladem může být popis exekuce Doroty Hoppové z 23. – 25. 1. 1704, který se shodou okolností i s přesným 
datem nachází i v Diariu jezuitské koleje v Klatovech (SOkA Klatovy, Jezuité Klatovy, nezprac.), neboť jezuité 
poskytovali odsouzené svátosti. 
25 Podle Karla Rektorise se v Plánici zachovaly materiály těchto cechů (v závorce uvádím data vydání listin, 
tučným písmem jsou dodnes zachovalé, kurzívou zachovalé, které kronika neuvádí): krejčovského (1661, roku 
1739 byly archiválie zničeny ohněm), obuvnického (1642, 1661, 1692), kovářského, řeznického (1661), 
tkalcovského, pekařského (1576, 1661). 
26 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv.87, Kronika obce Plánice, s. 141. 
27 Ibidem, s. 221. 



 9 

Uložení archiválií bylo nevyhovující a již od roku 1945 se jednalo o nápravě stavu, 
archiv byl sice ve zvláštní místnosti, ale bez jakéhokoliv pořádacího systému. Větší péče byla 
archivu věnována teprve v roce 1950, kdy byla zpracovaná část přestěhována do vyhrazené 
místnosti v budově bývalého okresního soudu v Plánici a zde uložena v krabicích a regálech, 
část archivu byla v železné truhlici v hlavní kanceláři MNV v Plánici a část dosud 
nezpracovaná zůstala na půdě MNV v balících. V tomto roce byla také provedena první 
skartace a z fary byl připojen další materiál. Zároveň obyvatelé obce shromáždili některé další 
archiválie, dosud chované v soukromém vlastnictví, které byly připojeny k archivu. Jednalo 
se převážně o materiály spojené s působností cechů. V rámci probíhající inventarizace 
archivního materiálu vznikal dnes nedochovaný lístkový katalog28. 

Archivní kontroly se konaly v letech 1958 a 1966. V roce 1969 se o písemnosti archivu 
města starala matrikářka a z té doby je také její zpráva pro SOA Plzeň, v níž uvádí, že 
v Plánici je množství cenného materiálu ("staré knihy, mapy, listiny s královskými pečetěmi, 
cechovní knihy a znaky") a upozornila, že je možno zcela jistě počítat s tím, že obec nebude 
chtít věci předat. V té době byly písemnosti uloženy ve staré radnici v klenuté místnosti se 
zamřížovaným oknem (bývalá pokladna berního úřadu). Listiny byly uzamčeny v železných 
bednách. Podle následné kontroly pracovníky archivu se navíc ještě na půdě nacházelo větší 
množství staré registratury. V seznamu listin, který byl při příležitosti kontroly sepsán je na 
druhém místě uvedena listina Vladislava II. z roku 1511. Protokol uvádí celkem 9 kovových 
cechovních pečetí. V Plánici byly v té době uloženy ještě materiály některých jiných fondů: 
první stanovy spolku dobrovolných hasičů 1875 (uloženo zřejmě na radnici), ostatní části 
fondu spolku dobrovolných hasičů Plánice byly ve správě jednatele spolku, archiv Sokola 
Plánice byl dle protokolu uložen v Sokolovně i s kronikou, rukopis stanov občanské besedy 
v Plánici z roku 1888. 

V letech 1974, 1975 byl pořízen soupis typářů, který obsahoval mosazné pečetidlo 
z roku 1510, dále pečetidlo z roku 1850, pečetidlo z 20. století a osm cechovních pečetidel. 

Další skartační řízení proběhlo v roce 1994, avšak nebylo dokončeno, protože část 
písemností určených k předání do archivu nebyla dodána po následující čtyři roky, ačkoliv 
obec sestavila a zaslala v roce 1998 další skartační návrh. Tento nedostatek byl napraven 
teprve v roce 1999. 

V roce 1998 také došlo k předání listin do SOkA Klatovy, při kterém bylo zjištěno, že 
chybí pergamenová listina z 28. 11. 1511 vydaná králem Vladislavem II. přesto, že tuto listinu 
uvádí nejen předchozí protokol z poslední provedené kontroly spisovny (1992), ale například 
také M. Volf ve své knize29. Dále nebyla nalezena kniha původně vedená městem a později 
uložená na faře označená "Poznamenání polí". Počátkem roku 1998 došlo k dohodě mezi 
archivem a Městským úřadem v Plánici, že typáře budou uloženy na městském úřadě v 
trezoru, ale v souladu s platnou legislativou budou nedílnou součástí příslušného archivního 
fondu, a tak budou také evidovány30. V dubnu 1998 byly předány do archivu k prohlídce a k 
provedení popisu, přičemž se zjistilo, že chybí nejstarší typář z roku 1510. K jeho ztrátě došlo 
mezi lety 1975 – 1998. 

I přesto, že na MěÚ Plánice došlo ke ztrátě listiny z roku 1511 a na Městském národním 
výboru či Městském úřadu Plánice ke ztrátě nestaršího typáře, nebyla rada MěÚ Plánice 
v roce 1998 ochotna ustoupit od svého požadavku na další uložení typářů na MěÚ Plánice.  

 

                                                 
28 Podle protokolu o archivní prohlídce z 8. června 1966, OA čj.6/66 
29 M. VOLF, c. d., s. 215. 
30 Protokol o archivní prohlídce z 3.4.1998, bez čj. 



 10 

3. Archivní charakteristika a způsob pořádání fondu 
 
Fond Archiv města Plánice má časový rozsah 1442 – 1945 (1949) a obsahuje: 
I. Listiny inv. č. 1 – 7 
II. Knihy inv. č. 8 – 285 
III. A. Pomocný spisový materiál inv. č. 286 – 384 
      B. Spisy K1 – K87, č.inv.385 - 502 
IV. Typáře 4 ks, bez inventárních čísel 
     Razítka 6 ks, č.inv.503 – 508  
V. Mapy a plány 41 ks, č.inv.509 - 549 
 
Pořádací schéma fondu je následující: 
 
I. Listiny 
II. Knihy  
A. Knihy městské správy  do roku 1850 
1) Knihy městského zákonodárství 
2) Knihy městské správy v užším slova smyslu 
3) Právní knihy sporné a nesporné agendy 
4) Knihy městského hospodářství a knihy účetní 
 
B. Knihy městské správy po roce 1850  
1) Knihy všeobecné správy obce 
2) Knihy správy obecního majetku – a) evidenční 
              b) účetní 
3) Evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 
4) Knihy v záležitostech veřejných ústavů a fondů – a) evidenční 
                b) účetní 
5) Knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 
III. Spisový materiál 
 A. Registraturní pomůcky 
  1) Registraturní pomůcky do roku 1850 
  2) Registraturní pomůcky po roce 1850 
 B. Spisy 
  1) Spisy do roku 1850 
  2) Spisy po roce 1850 
IV. Pečetidla a razítka 
V. Mapy a plány  
 
Listiny jsou ř azeny vzestupně chronologicky. 
Knihy jsou rozdě leny rokem 1850, předjosefinskou část a období regulovaného 

magistrátu byly spojeny dohromady, protože knih do roku 1784 je pouze šest a nedochovaly 
se k nim žádné spisy. 

Spisový materiál obsahuje nejprve podací deníky rozdělené na období do roku 1850 a 
po něm. Dále následují spisy rozdělené opět rokem 1850. U obou skupin spisů bylo použito 
umělé pořádací schéma SOkA Klatovy, protože v mladší registratuře není žádný spisový plán 
a spisový plán z josefinské doby pokrývá asi polovinu všech dokumentů. Ze stejného důvodu 
nebylo rekonstruováno členění výdajových položek v 70. a 80. letech 19. století, které bylo 



 11 

popsáno v předchozí kapitole31. Systém totiž pokrýval pouze spisy dokládající vydání 
konkrétní částky, nebyly do něj zahrnuty příjmy ani ostatní spisy jiné než hospodářské povahy 
a navíc se obsah jednotlivých kapitol a podkapitol rok od roku měnil, bylo by tedy nutno 
vytvořit zvláštní pořádací schéma pro každý rok. 

Razítka a typáře jsou řazeny chronologicky, typáře jsou uloženy v trezoru MěÚ 
Plánice. 

Mapy a plány jsou řazeny chronologicky. 
 
Z fondu byly při pořádání vyčleněny písemnosti MŠR Plánice a Vodního družstva 

Plánice jako samostatný fond, dále písemnosti MNV Plánice, které byly přiřazeny fondu 
MNV Plánice. Jako materiál bez trvalé dokumentární hodnoty byly odděleny koncepty a 
kopie existujících písemností, nevyplněné formuláře, desky, prázdné obálky, útržky složenek, 
juxty a další materiál celkem 0,5 bm z období 1860 – 1939. 

 
 
4. Rozbor obsahu fondu 
 
Archiv města Plánice představuje zřejmě nejdůležitější pramen pro poznání dějin města 

a okolí v 19. století. Spisovna byla poznamenána rozhodnutím městské rady v druhé polovině 
minulého století o likvidaci staršího spisového materiálu a proto se jej pro období do poloviny 
19. století zachovaly pouze zbytky. Naproti tomu zůstala ušetřena většina knih trhových a 
jiných smluv, které zejména v 17. století plnily v úřední agendě malého poddanského 
městečka i jiné funkce než pouhou ekonomickou evidenci.  

Přesto je nutno konstatovat, že fond poskytuje nejstarší spolehlivé informace k dějinám 
města teprve od konce 16. století a až do poloviny století 19. mají navíc jednostranný 
charakter neboť se jedná v naprosté většině o zápisy trhových smluv. K doplnění jejich  
výpovědi by bylo potřeba ještě použít prameny vzniklé činností farních úřadů v Plánici a 
v Nicově a srovnat je též s fondy velkostatků, k nimž Plánice postupně patřila. Za zmínku 
stojí dále obecní kronika, která sice byla zpracována laikem, ale přesto obsahuje důvěryhodné 
zmínky o některých nezvěstných archiváliích. Protože pro dobu raného novověku těží 
převážně z farní kroniky, mohla by být přínosná i pro dějiny farnosti. 

 
 
 
5. Záznam o vypracování inventáře 
 
Fond uspořádal a zinventarizoval , inventární seznam sestavil v SOkA Klatovy dne 25. 

července 2000 Mgr. Karel Černý. Inventář přepracovala a doplnila v r. 2002 PhDr.Lenka 
Sýkorová. 

                                                 
31 Na str. 6. 



 12 

Příloha č.1 Použité prameny a literatura 
 

SOkA Klatovy, Archiv města Plánice, Kronika města Plánice i. č. 87. 
 
Čarek, J., Městské znaky v českých zemích, Praha 1985. 
Chalupa, A, - Lišková, M. – Nuhlíček, J. – Rajtoral, F. (edd.), Tereziánský katastr český 2, 

Praha 1964. 
Hostaš, K. – Vaněk, F., Soupis památek historických a uměleckých v království českém od 

pravěku do počátku 19. století 7, Praha 1899. 
Líva, V. (ed.), Prameny k dějinám třicetileté války 1618 – 1625 (Regesta fondu militare) 3, 

Praha 1951. 
Lustig, R. – Světnička, F., Schematismus velkostatků v Čechách, Praha b.d. 
Kolektiv autorů, Zpráva o činnosti historiského a národopisného muzea král. města Klatov za 

rok 1918, Klatovy 1919. 
Palacký, F., Popis království českého, Praha 1948. 
Pelant, J., Města a městečka Západočeského kraje (stručné dějiny, současnost a výběrová 

bibliografie 129 míst), Plzeň 1988. 
Pelant, J., Znaky a pečetě západočeských měst a městeček, Plzeň 1985. 
Prášek, J., Politický okres klatovský, b.m., b.d. 
Praxler, E., Samosprávný okres plánický, Klatovy 1902. 
Profous, A., Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní význam a změny 3, Praha 1951. 
Sedláček, A., Hrady, zámky a tvrze království českého 9, Praha 1996. 
Sedláček, A., Místopisný slovník historický království českého, Praha 1998. 
Schaller, J., Topographie des Königreichs Böhmen 12, Praha – Vídeň 1789. 
Vlček, P. – Sommer, P. – Foltýn, D., Encyklopedie českých klášterů, Praha 1997. 
Volf, M., Popis městských archivů, Zprávy českého zemského archivu 9, 1947, s. 214 – 215. 
 



 13 

Příloha č.2 Seznam radních města Plánice 
 

V roce 1608 se ještě zasedalo v domě primasově32 avšak roku 1620 je již zachován zápis 
"stalo se domě radním"33.  
 
1591 Jan Jírovec 

1593 Jindřich Strouhal, Blažej Stašek, Jan Míšek 

1594 Tomáš Lebeda 

1596 Jan Míšek, Tomáš Lebeda, Jan Plánička, Kašpar Kolář, Matěj Zelenka, Vilím 
Chroust 

1601 Tomáš Lebeda 

1603 Jan Hrbský 

1604 Šebestián Žebra 

1605 Jiřík Klíčník, Martin Jankovic, Šebestián Doubek, Jindřich Strouhal, Jan Motle 
(primas) 

1606 Šebestián Doubek, Jan Hrbský, Jan Motle 

1607 Michal Medek, Blažej Stašek 

1608 Jiřík Klíčník, Šebestián Žebra, Martin Jankovic, Šebestián Doubek, Václav Pešek, 
Beneš Malena, Šimon Chrt 

1620 Jiří Loukotník, Václav Šanta, Jiří Slavík, Jan Plánička, Marek Myslík, Šebestián 
Doubek (primas), Jan Medek, Marek Ševcovic (primas), Martin Jankovic, Václav 
Fanta 

1621 Adam Kavka, Jan Medek 

1622 Jiří Slavík 

1623 Václav Šanta, Jiřík, Slavík 

1624 Václav Šanta 

1625 Marek Myslík (primas), Adam Kavka, Václav Šanta, Šebestián Doubek, Jiřík Žid34, 
Jiřík Loukotník 

1627 Šebestián Doubek, Václav Myslík, Jan Žebra, Martin Jankovic, Václav Šanta, Matěj 
Lašek 

1628 Martin Mautvic, Jan Medek, Řehoř Pokorný, Matěj Kliment, Adam Kavka, Martin 
Jankovic 

1629 Matěj Lašek, Šebestián Doubek, Matěj Kliment, Řehoř Pokorný, Martin Mautvic 

1630 Šebestián Doubek, Matěj Lašek, Pavel Žebra 

1631 Marek Ševcovic, Martin Mautvic, Šimon Žebra, Jan Medek 

1632 Matěj Kliment, Matěj Pašek, Řehoř Pokorný, Martin Jankovic, Martin Staškovic 

                                                 
32 Viz SOkA Klatovy, AM Plánice, inv.č. 17, Kniha trhových a jiných smluv, fol. 32b. 
33 Tamtéž fol. 33a. Naproti tomu kronika obce, která těžila zřejmě z farní pamětní knihy, tvrdí, že radnice byla 
stavěna až po roce 1753, SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s. 128. 
34 Psáno "Zid". 



 14 

163335 Marek Ševcovic (primas), Matěj Lašek (purkmistr), Jan Radnický (mistr školní a 
radní písař) 

1634 Václav Stašek, Matěj Šalamoun 

1635 Šimon Žebra 

1636 Marek Ševcovic 

1637 Řehoř Pokorný 

1638 Matěj Fišar (primas), Matěj Kliment, Václav Stašek 

163936 Marek Ševcovic 

1644 Matěj Fišar (primas), Adam Pondělíček, Matěj Liška 

1645 Matěj Fišar (primas), Matěj Bohunek, Matěj Lašek, Martin Jankovic 

1650 Matěj Fišar (primas), Ondřej Baníř, Matěj Bohunek 

1651 Wolf Praunsperger, Václav Sova, Jan Vokurka, Jakub Machačka,  

1652 Wolf Praunsperger, Jakub Machačka, Ondřej Ševcovic, Ondřej Baníř 

1653 Matěj Lašek, Matěj Fišer, Matěj Kašart 

1654 Matěj Fišar (primas), Matěj Lašek 

1655 Matěj Fišar (primas), Zacharyáš Myslík, Šimon Žebra, Tomáš Fanta, David Hladík 

1656 Matěj Fišar, Šimon Žebra, Martin Jankovic 

1657 Jan Žebra, Jakub Machačka, Martin Jankovic, Ondřej Baníř 

1658 Matěj Fišar (primas), Martin Procházka, Zacharyáš Myslík, Šimon Stašek 

1659 Matěj Fišar (primas), Matěj Turek, Šimon Žebra, Šimon Stašek, Jan Plánička 
(písař), David Chládek 

1660 Matěj Fišar (primas), Šimon Žebra, Ondřej Baníř,  Matěj Lašek (senátor), Tomáš 
Fanta, Matěj Turek, Zacharyáš Myslík 

1661 Tomáš Fanta, Adam Žebra, Lukáš Medeček, Jiří Sova, Matěj Fišar, Ondřej Baníř, 
Šimon Žebra, Zacharyáš Myslík, Václav Sova, Marek Ševcovic 

1662 Lukáš Medeček, Tomáš Kavka, Václav Sova, Zacharyáš Myslík, Šimon Žebra, 
Tomáš Fanta, Ondřej Baníř, Lukáš Medeček, Jiří Sova 

1663 Tomáš Fanta, Adam Žebra, Václav Sova, Jakub Machačka, Jiří Sova, Šimon Žebra, 
Lukáš Medeček 

1664 Šimon Žebra, Ondřej  Baníř, Martin Turek, Adam Žebra, Václav Sova, Marek 
Ševcovic 

1665 Zacharyáš Myslík (primas), Jakub Macháček, Martin Turek, Matěj Fišar, Jakub 
Procházka, Václav Sova, Marek Ševcovic, Tomáš Fanta, Ondřej Baníř, Vavřinec 
Žebra, Vavřinec Jirsa 

1666 Zacharyáš Myslík, Šimon Žebra, Jan Myslík, Matěj Fišar, Václav Sova, Tomáš 

                                                 
35 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.91. 
36 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.131, ještě dva nezkoušení radové Václav 
Pohanka a Josef Špeta. 



 15 

Fanta, Jan Hlava, Jakub Machačka 

1667 Jakub Machačka, Adam Žebra, Zacharyáš Myslík, Tomáš Fanta, Matěj Fišar, 
Václav Sova, Martin Turek, Jan Myslík 

1668 Matěj Fišar (primas), Václav Sova, Jakub Machačka, Tomáš Fanta, Šimon Žebra, 
Jan Myslík, Zacharyáš Myslík, Adam Žebra, Václav Rivola 

1669 Matěj Fišar (primas), Adam Žebra, Zacharyáš Myslík, Lukáš Kohout, Jakub 
Machačka, Jan Hlaváč, Václav Sova, Tomáš Fanta 

1670 Matěj Fišar (primas), Melichor Staněk, Václav Sova, Zacharyáš Myslík, Martin 
Turek, Jan Hlava, Jan Myslík, Tomáš Fanta, Adam Žebra37, Jakub Machačka, Volf 
Praunšperger, Matěj Ševcovic, Lukáš Kohout 

1671 Jiří Žebra, Matěj Ševcovic, Zacharyáš Myslík, Jan Hlava, Matěj Fišar, Wolf 
Praunšperger, Jan Myslík, Lukáš Kohout, Václav Sova 

1672 Jiří Žebra (primas), Matěj Fišar, Tomáš Fanta, Lukáš Kohout, Jakub Machačka, 
Daniel Myslík, Václav Sova 

1673 Jiří Žebra (primas), Zacharyáš Myslík, Jan Hlava, Daniel Myslík, Martin Turek, 
Matěj Fišar, Václav Sova, Matěj Ševcovic, Jakub Machačka, Lukáš Kohout, Matěj 
Bohunek 

1674 Jiří Žebra (primas), Zacharyáš Myslík, Václav Sova, Matěj Fišar, Zacharyáš Sova 

1675 Lukáš Medek, Daniel Myslík, Matěj Ševcovic, Tomáš Fanta, Matěj Bohůnek, Lukáš 
Kohout, Pavel Vokoun, Matěj Fišar, Václav Sova 

1676 Melichor Staněk, Daniel Myslík, Lukáš Medek, Matěj Bohunek, Lukáš Kohout, 
Matěj Ševcovic, Jiří Luhan, Pavel Vokoun, Matěj Fišar 

1677 Daniel Myslík, Lukáš Kohout, Matěj Ševcovic, Jan Hlaváč, Matěj Bohunek, Lukáš 
Medek 

1678 Martin Kalivoda, Matěj Ševcovic, Martin Persyán, Melichar Staněk, Jan Hlaváč 

1679 Daniel Myslík, Matěj Ševcovic, Melichar Stanislav, Martin Kalivoda, Matěj 
Bohunek 

1680 Jan Žebra (primas), Martin Kalivoda, Lukáš Medek, Jiří Luhan, Melichar Stanislav 

1681 Jiří Žebra, Mates Fišer, Jiří Luhan, Kryštof Sova, Melichar Staněk, Lukáš Medek, 
Tobiáš Žebra, Jiří Persyán 

1682 Jiří Žebra, Kryštof Sova, Daniel Myslík, Matěj Ševcovic, Jiří Luhan, Matěj 
Bohunek, Lukáš Medek 

1683 Martin Fišar, Martin Persyán, Mates Fišar, Kryštof Sova, Jiří Žebra, Melichar 
Staněk 

1684 Martin Persyán, Kryštof Sova, Jiří Žebra, Matěj Fišer, Matěj Bohunek, Melichar 
Staněk 

1685 Martin Persyán, Kryštof Sova, Jakub Chejlava, Matěj  Fišar 

1686 Matěj Fišar, Matěj Bohunek, Matěj Ševcovic, Jiří Luhan, Martin Persyán, Kryštof 
Sova 

                                                 
37 Bratr Tobiáše Aug. Žebry, purkrabího velkostatku. 



 16 

1687 Matěj Bohunek, Melichar Staněk, Jiří Luhan 

1688 Jiří Žebra (primas), Jiří Koubíček, Matěj Bohunek, Matěj Fišar, Matěj Ševcovic, 
Martin Persyán, Kryštof Sova, Mates Myslík, Tomáš Těžký (radní a písař) 

1689 Melichar Staněk, Mates Myslík, Jiří Koubíček, Jan Trnka, Jiří Žebra, Matěj 
Bohunek 

1690 Kryštof Sova, Matěj Myslík, Jiří Koubíček, Jan Myslík, Matěj Bohunek 

1691 Kryštof Sova, Jan Trnka, Jan Myslík 

1692 Melichar Staněk, Matěj Ševcovic, Martin Persyán, Kryštof Sova, Matěj Myslík, Jiří 
Koubíček, Jiří Žebra 

1693 Matěj Ševcovic, Martin Persyán, Kryštof Sova 

1694 Jan Myslík, Matěj Fišar, Melichar Staněk, Matěj Ševcovic 

1695 Matěj  Bohunek, Martin Persyán, Kryštof Sova, Matěj Myslík, Jiří Koubíček 

1696 Jan Hlava, Tomáš Žebra, Václav Ševcovic, Jiří Koubíček, Martin Persyán 

1697 Matěj Fišar, Jakub Plánička, Tobiáš Tichý, Jan Brůha, Jiří Koubíček, Václav 
Ševcovic, Kryštof Sova 

1698 Jakub Plánička, Tobiáš Tichý, Jan Brůha, Václav Ševcovic, Matyáš Bohůnek 

1699 Kryštof Sova, Matěj Myslík, Pavel Duda, Václav Ševcovic, Matěj Bohůnek 

1700 Matěj Bohunek, Jiří Koubíček, Matěj Myslík, Lukáš Vodrážka, Pavel Duda 

1701 Jan Hlava, Matěj Fišar, Jiří Koubíček, Kryštof Sova, Lukáš Vodrážka, Matěj 
Persyán 

1702 Pavel Duda, Václav Ševcovic, Matěj Bohunek, Jan Hlava, Jiří Koubíček, Kryštof 
Sova, Jan Brůha, Lukáš Vodrážka 

1703 Matěj Persyán, Matěj Bohůnek, Jan Hlava, Jiří Koubíček, Kryštof Sova, Matěj 
Myslík, Jan Brůha 

1704 Matěj Persyán, Matěj Bohunek, Matěj Turek, Kašpar Sova, Matěj Myslík 

1705 Lukáš Vodrážka, Matěj Hlava, Matěj Bohunek, Václav Ševcovic, Kryštof Sova 

1706 Matěj Myslík, Jan Brůha, Lukáš Vodrážka, Matěj Persyán, Matěj Hlava, Tobiáš 
Tichý, Václav Ševcovic 

1707 Matěj Myslík, Jan Brůha, Lukáš Vodrážka, Matěj Persyán, Matěj Hlava, Matěj 
Bohůnek, Václav Ševcovic 

1715 Václav Ševcovic 

1708 Jan Brůha, Lukáš Vodrážka, Matěj Persyán, Matyáš Adamec, Tobiáš Tichý, Matěj 
Bohunek, Václav Ševcovic 

1709 Matěj Turek, Lukáš Vodrážka, Matouš Adamec, Tobiáš Tichý, Matěj Bohunek 

1710 Václav Ševcovic, Matěj Brůha, Kryštof Sova, Matěj Bohunek, Lukáš Vodrážka, 
Matěj Hlava, Tobiáš Tichý 

1711 Matěj Hlava, Jiří Voráček 

1712 Jan Ševcovic, Václav Rivola, Václav Ševcovic, Jan Brůha, Kryštof Sova 



 17 

1713 Jiří Voráček, Jan Ševcovic, Matěj Bohunek, Václav Rivola, Jan Myslík, Václav 
Ševcovic, Jan Brůha, Tomáš Těžký (písař) 

1714 Václav Rivola (primas), Jiří Voráček, Jan Ševcovic, Matouš Adamec, Martin Žebra, 
Jan Brůha, Matěj Hlava, Tobiáš Tichý, Václav Ševcovic, Tomáš Těžký (písař) 

1715 Václav Ševcovic, Tobiáš Tichý, Matěj Hlava, Matyáš Adamec, Vojtěch Koubíček 
(rychtář), Tomáš Těžký (písař a radní) 

1716 Václav Ševcovic, Jan Ševcovic, Martin Žebra, Jiří Voráček, Matouš Adamec 

1717 Matouš Adamec, Václav Rivola, Václav Ševcovic, Lukáš Vodrážka, Tobiáš Tichý, 
Matěj Hlava, Jan Ševcovic, Matouš Adamec 

1718 Tobiáš Tichý, Nikodém Plánička, Václav Rivola, Václav Ševcovic, Lukáš 
Vodrážka, Matěj Hlava, Jiří Voráček, Jan Ševcovic, Matouš Adamec 

1719 Matěj Hlava, Václav Ševcovic, Lukáš Vodrážka, Jan Ševcovic, Nikodém Plánička 

172038 Václav Ševcovic, Tobiáš Tichý, Matěj Hlava, Jan Ševcovic, Matouš Adamec, Jiří 
Voráček, Václav Rivola 

1721 Matěj Hlava, Jan Ševcovic, Matouš Adamec, Nikodém Plánička, Vojtěch Koubíček, 
Jakub Kohout, František Turek, Václav Ševcovic, Jan Brůha 

1722 Matěj Hlava, Matouš Adamec, Václav Rivola, Nikodém  Plánička, Václav Pohanka, 
Jiří Voráček 

172339 Matěj Hlava, Nikodém Plánička, Vojtěch Koubíček, Václav Pohanka, František 
Turek 

1724 Jiří Voráček, Václav Ševcovic, Matěj Hlava, Matouš Adamec, Vojtěch Koubíček, 
Václav Pohanka, Blažej Spousta, Jan Kalivoda 

1725 Jiří Voráček, Václav Rivola, Blažej Spousta, Jan Myslík40, Matěj Hlava, Matouš 
Adamec, Václav Pohanka, Jakub Kohout 

1726 Václav Rivola, Matěj Hlava, Matouš Adamec, Vojtěch Koubíček, Václav Pohanka, 
Jakub Kohout, František Turek, Jan Kalivoda, Jiří Voráček 

1727 Václav Rivola, Matěj Hlava, Vojtěch Koubíček, Václav Pohanka, Jakub Kohout, 
Blažej Spousta, Jakub Myslík 

1728 Adam Baníř, Jiří Voráček, Václav Rivola, Vojtěch Koubíček, Václav Pohanka, 
Jakub Kohout, Jakub Myslík, Jan Jirsa 

1729 František Ševcovic, Václav Rivola, Matěj Hlava, Vojtěch Koubíček, Jakub Kohout, 
Jakub Myslík, Jan Jirsa, Adam Baníř 

1730 Adam Baníř, Matěj Hlava, Václav Pohanka, Jakub Kohout, Jan Jirsa 

1731 Václav Rivola, Matěj Hlava, Vojtěch Koubíček, Jakub Kohout, Blažej Spousta, Jan 
Jirsa, František Ševcovic, Adam Baníř 

1732 Jakub Kohout, Blažej Spousta, Jan Jirsa, Vojtěch Koubíček, Václav Pohanka 

1733 Jiří Voráček (primas), Blažej Spousta, Jan Jirsa, František Ševcovic, Adam Baníř, 

                                                 
38 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.95. Tento rok byla renovace úřadu, primasem 
zvolen Jiří Voráček. 
39 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.95. Tento rok byla renovace úřadu. 
40 Nazýván "cantor et organista" 



 18 

Vojtěch Koubíček, Jakub Kohout 

1734 Blažej Spousta, Jiří Voráček, Václav Pohanka, František Ševcovic, Vojtěch 
Koubíček, Ondřej Žemlička, Jan Plánička, Josef Rivola, Adam Baníř 

173541 Jan Jirsa, Jiří Voráček, Václav Pohanka, Vojtěch Koubíček, Ondřej Žemlička, Jan 
Plánička, Josef Rivola, Jiří Voráček, Adam Baníř 

1736 Adam Baníř (primas), Jan Těžký, Matěj Koubíček, Jan Jirsa, Jan Plánička, Vojtěch 
Koubíček, Blažej Spousta, Josef Rivola, Ondřej Žemlička, Jan Javorský, Martin 
Adamec, Jakub Myslík, František Ševcovic, František Trnka (obecní starší) 

1737 Adam Baníř, Ondřej Žemlička, Jan Javorský, Martin Adamec, Vojtěch Koubíček 

173842 Adam Baníř (primas), František Ševcovic, Jan Plánička, Josef Rivola, Jan Javorský, 
Martin Adamec, Jan Těžký, Ondřej Žemlička, Vojtěch Koubíček, Blažej Spousta 

1739 Ondřej Žemlička (primas), Jan Jirsa, Jan Plánička, Josef František Rivola, Martin 
Adamec, Jan Těžký, Adam Baníř, František Trnka, František Ševcovic, Samuel 
Javorský (obecní starší) 

1740 Ondřej Žemlička (primas), Jan Plánička, Josef Rivola, Martin Adamec, Jan 
Javorský, Jan Těžký, Blažej Spousta, Jan Jirsa 

1741 Jan Plánička, Josef Rivola, Martin Adamec, Jan Javorský, Jan Těžký, Ondřej 
Žemlička 

1742 Blažej Spousta, Jan Jirsa 

1743 Jan Javorský (primas), Ondřej Žemlička, Adam Baníř, Jan Plánička, Josef Rivola, 
Vojtěch Koubíček, František Ševcovic, Jan Těžký, František Trnka, Blažej Spousta, 
Jan Jirsa 

1744 Jan Fišar, Jan Plánička, Jan Josef Rivola, František Ševcovic, Vojtěch Koubíček, 
František Trnka, Blažej Spousta, Jan Jirsa, Jan Těžký, Matěj Pohanka (obecní 
starší), Jakub Merthen (obecní starší) 

174543 Adam Baníř, Vojtěch Koubíček, Josef Rivola, Jan Těžký, Blažej Spousta 

1746 Jan Javorský, Adam Baníř,  Josef Rivola, Vojtěch Koubíček 

1748 Jan Fikar (primas), Josef Rivola, Vojtěch Koubíček, Blažej Spousta, František 
Ševcovic, Tomáš Ševcovic 

1749 Jan Fikar (primas), Ondřej Žemlička, Jan Javorský, Adam Baníř, Josef Rivola, 
Vojtěch Koubíček, František Ševcovic, Jan Těžký 

1750 Jan Javorský, Adam Baníř, Josef Rivola, Vojtěch Koubíček, Blažej Spousta 

1751 Jan Javorský, Adam Baníř, Josef Rivola, František Ševcovic, Matěj Pohanka, Tomáš 
Ševcovic 

1752 Jan Javorský, Josef Rivola, Vojtěch Koubíček, František Ševcovic, Jan Těžký, 
František Trnka, Matěj Pohanka 

                                                 
41 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.95. Tento rok byla 6. II. 1735 renovace úřadu. 
42 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.95. Nová renovace úřadu primasem ustaven 
Ondřej Žemlička, Jan Svoboda syndikus. 
43 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.96. Obnova obecní rady 21. července 
primasem Jan Fikar. 



 19 

1753 Jan Fikar (primas), Ondřej Žemlička, Jan Javorský, Adam  Baníř, Josef Rivola, 
Vojtěch Koubíček, František Trnka, Blažej Spousta, Tomáš Ševcovic 

1754 Jan Fikar, Ondřej Žemlička, Jan Javorský, Adam Baníř, Vojtěch Koubíček, 
František Ševcovic, Jan Těžký, Blažej Spousta, Matěj Pohanka 

175544 Jan Fikar, Vojtěch Koubíček 

1756 Adam Baníř 

1757 Jan Fikar (primas), Pavel Voráček, Adam Baníř, Vojtěch Koubíček 

1758 Jan Fikar, Adam Baníř, Pavel Voráček 

1759 Jan Fikar, Pavel Voráček, Adam Baníř 

1760 Jan Fikar, Pavel Voráček, Jan Pohanka (obecní starší) 

1761 Pavel Voráček, Jan Fikar, Matěj Pohanka, Josef Rivola, Ondřej Žemlička (obecní 
starší), Josef Plánička (obecní starší), Josef Leder (obecní starší) 

1762 Jan Fikar (primas), Pavel Voráček, Matěj Pohanka, Fabián Žemlička (obecní starší) 

1763 Jan Fikar, Pavel Voráček, Matěj Pohanka, Josef Rivola 

1764 Jan Fikar, Pavel Voráček, Matěj Pohanka, Josef Rivola 

1765 Jan Fikar, Pavel Voráček, Matěj Pohanka, Josef Rivola 

1766 Jan Fikar, Pavel Voráček, Matěj Pohanka, Josef Rivola 

1767 Pavel Voráček (primas), Jan Fikar, Matěj Pohanka, Josef Rivola 

176845 Jan Fikar, Pavel Voráček, Matěj Pohanka, Josef Rivola, Josef Leder 

1769 Pavel Voráček (primas), Jan Fikar, Matěj Pohanka, Josef Rivola, Josef Leder 

1770 Jan Pavel Voráček, Jan Fikar, Matěj Pohanka, Josef František Rivola 

177146 Jan Pavel Voráček (primas), Jan Fikar, Josef František Rivola, Josef Leder 

1772 Pavel Voráček, Jan Fikar, Josef Rivola, Josef Leder 

1773 Jan Fikar, Josef Rivola, Pavel Voráček 

177447 Josef Jindřich Leder (primas), Josef František Rivola, Jan Pavel Voráček, Josef 
Antonín Plánička, Blažej Javorský (starší obecní), Vojtěch Těžký (starší obecní), 
Kašpar Plánička (starší obecní), Jan Brožovský (syndikus) 

1775 Josef František Rivola (primas), Josef Ant. Plánička (přísedící), Vojtěch Těžký 
(obecní starší), Josef Javorský (obecní starší), Kašpar Plánička (obecní starší) 

1776 Josef Leder (primas), Blažej Javorský 

177748 Josef Plánička, Blažej Javorský, Havel Žemlička 

                                                 
44 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.97. 
Obnova rady, primasem Jan Fikar. 
45 Do roku 1768 je v zápisech používáno formulace "za auřadu purgkmistrovského pana ...", od tohoto roku je 
nahrazena latinským "Actum consule D[omin]o ..." s drobnými obměnami. 
46 Od roku 1771 se zápisy o konšelech stávají torzovité. 
47 Od roku 1774 se objevuje německé označení "Burgmeister" 
48 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.96 –98. Pro přehmaty v hospodaření byl 
suspendován toho roku primas Jan Fikar a po půlroční správě administrátorem Antonínem Weitenweberem byl 
primátorem 11. října 1777 jmenován Havel Žemlička. 



 20 

1778 Josef Plánička, Jan Luhan 

1779 Blažej Javorský, Jan Luhan, Havel Žemlička, Josef Plánička 

1780 Havel Žemlička (primas), Blažej Javorský, Josef Plánička, Jan Luhan, Jiří Turek 
(přísedící), Jan Antonín Rivola (přísedící), Kašpar Plánička (přísedící), Vojtěch 
Těžký (přísedící), Vojtěch Javorský (obecní starší), Jan Antonín Figar (obecní starší) 

1781 Blažej Javorský, Jan Luhan, Josef Plánička 

1782 Havel Žemlička (primas), Blažej Javorský, Jan Luhan, Jiří Turek (přísedící), Jan 
Antonín Rivola (přísedící), Kašpar Plánička (přísedící), Vojtěch Těžký (přísedící), 
Vojtěch Javorský (obecní starší), Matěj Ševcovic (obecní starší), Jan Gürtler (starší a 
spolurychtář) 

1783 Blažej Javorský, Jan Luhan, Havel Žemlička, Josef Plánička 

1784 Havel Žemlička, Blažej Javorský, Jan Luhan, Jan Antonín Rivola 

1785 Blažej Javorský, Jan Luhan 

1786 Blažej Javorský, Jan Luhan 

1787 Havel Žemlička (primas), Jan Luhan, Josef Plánička 

1788 Blažej Javorský, Jan Luhan, Havel Žemlička, Josef Plánička 

1789 Josef Plánička, Blažej Javorský, Havel Žemlička 

1790 Josef Plánička, Blažej Javorský, Leopold Pohanka, Havel Žemlička 

1791 František Koubíček, Josef Krátký, Pavel Pohanka 

1792 Havel Žemlička (primas), Josef Plánička, František Koubíček, Pavel Pohanka, 
Václav Ševcovic 

1793 Antonín Šťastný (pracující rada), František Koubíček, Josef Jelínek (kancelista) 

1794 Václav Ševcovic, František Koubíček, Antonín V. Šťastný (pracující rada), Pavel 
Pohanka, Josef Antonín Javorský (výbor), Jan Gürtler (výbor), Jan Antonín Rivola 
(výbor), Blažej Jan Křižík (výbor), Antonín Duda (výbor), Josef Kalivoda (výbor), 
Jan Ševcovic (výbor), Franz Kalivoda (výbor), Lorenz Kalivoda (výbor)  

1795 Šebestián Hněvkovský (pracující rada), Václav Ševcovic, Pavel Pohanka, František 
Koubíček , Jan Antonín Rivola (výbor), Jan Ševcovic (výbor)   

1796 Šebestián Hněvkovský (pracující rada), František Koubíček, Jiljí Turek, Jan Rivola 
(výbor), Jan Ševcovic (výbor), Karel Svoboda (výbor)  

1797 Jiljí Turek, Šebestián Hněvkovský (pracující rada), František Kalivoda 

1798 Josef Plánička, Jiljí Turek, Šebestián Hněvkovský (pracující rada), František 
Koubíček, František Kalivoda, Jan Václav Rozsypal (obecní starší), Josef Jelínek 
(actuarius) 

1799 Jiljí Turek, Šebestián Hněvkovský (pracující rada) 

1800 Jiljí Turek, Šebestián Hněvkovský (pracující rada), František Koubíček, František 
Kalivoda, Antonín František Pabst (actuarius) 

1801 Jan Václav Rozsypal (syndik), Josef Plánička, Jiljí Turek, Šebestián Hněvkovský 
(pracující rada), František Kalivoda, František Koubíček 



 21 

1802 Jiljí Turek, František Koubíček, Šebestián Hněvkovský (pracující rada)  

1803 Jiljí Turek, František Kalivoda, František Koubíček, Šebestián Hněvkovský 
(pracující rada), Jan Pohanka (representant), Norbert Koubíček (representant), 
Vojtěch Hrdlička (actuarius) 

1804 Šebestián Hněvkovský (magistrátní rada) 

1808 Matyáš Plánička (purkmistr), František Josef Leo (pracující rada), Jan Rozsypal, 
František Ignác Kořenský (kancelista) 

1810 František Josef Leo (pracující rada), Matyáš Plánička, František Kalivoda, František 
Koubíček, Jan Pohanka (representant), Norbert Koubíček (representant) 

1811 František Kalivoda  

1812 Matyáš Plánička 

1814 Jakub Ševcovic, František Josef Leo (pracující rada), František Kalivoda 

1816 Jakub Ševcovic 

1819 Anton Gürtler, František Stellner (pracující rada)  

1820 Karel Radnitzsky (pracující rada)  

1822 Anton Gürtler, František Kalivoda, F. Ševcovic, Karel Radnitzsky (pracující rada)  

1823 Václav Pohanka (representant), Jiří Ševcovic (representant), František Ševcovic, 
Karel Bohata (výkonný podrada), František Kalivoda, Anton Gürtler 

1824 Josef Leder, Václav Pohanka (representant i rada), Johan Fremund, Jiří Ševcovic 
(representant)  

182549 Josef Leder (purkmistr), František Dvorský (výkonný podrada), Václav Pohanka 
(nezkoušený radní), Jan Fremund (nezkoušený radní), Jiří Ševcovic (nezkoušený 
radní), Vincenc Baníř (representant) 

1826 Vincenc Baníř (representant)  

1827 Josef Leder (purkmistr),  F. Fleischmann (pracující rada), J. Pohanka, Fr. Fremund 

1840 Vincenc Pohanka (purkmistr), Václav Pohanka, Josef Špeta, Franz Fleischmann 
(pracující rada), Tomáš Křižík (přísedící), Matouš Ševcovic (přísedící), Blažej 
Koubíček (representant), Jan Baštář (representant), Jan Beck (representant), 
Kořenský (kancelista) 

1841 Vincenc Pohanka (purkmistr), Franz Fleischmann (pracující rada), Jan Beck 
(representant), Blažej Koubíček (representant) 

1842 Vincenc Pohanka (purkmistr), Franz Fleischmann (pracující rada), Dominik 
Brunner, Josef Špeta, Jan Baštář (representant)  

1843 Vincenc Pohanka (purkmistr), Franz Fleischmann (pracující rada), Dominik Brunner 

1844 Vincenc Pohanka (purkmistr), Franz Fleischmann (pracující rada), Dominik 
Brunner, Josef Špeta 

1846 Dominik Brunner (purkmistr), František Fleischmann, Josef Špeta, J. Beck 

1847 Dominik Brunner (purkmistr), Josef Špeta 

                                                 
49 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s.62. 



 22 

184850 Dominik Brunner (purkmistr), Franz Fleischmann (pracující rada) 

1850 Dominik Brunner (purkmistr), Franz Fleischmann (pracující rada), J. Beck, I. 
Kalivoda 

1859 Vincenc Pohanka (starosta), Mates Pohanka, Václav Mazal 

1860 Vincenc Pohanka (starosta), Václav Mazal 

1861 Vincenc Pohanka (starosta), Václav Mazal (starosta), Mates Pohanka, Jan Pohanka, 
Jan Mašek, František Kubale 

1862 
1864 

Václav Mazal (starosta), Jan Mašek, František Kubale 

1865 
1866 

Václav Mazal (starosta), František Kubale, Jan Pohanka, Jan Mašek 

1867 Václav Mazal (starosta), Václav Babůrek, Jan Mašek, Jan Pohanka 
1868 František Kubale (starosta), Jan Mašek, Václav Babůrek, Anton Fremund, Josef 

Prášek (zapisovatel) 
1870 Farntišek Kubale (starosta), Jan Mašek, Václav Babůrek 
1871 Farntišek Kubale (starosta), Jan Mašek, Anton Fremund 
1872 Farntišek Kubale (starosta), Jan Mašek, Anton Fremund, Jan Pohanka 
1873 Farntišek Kubale (starosta), Jan Mašek, Anton Fremund 
1874 Farntišek Kubale (starosta), Anton Fremund, Tomáš Jírovec, Ferdinand Dlouhý 
1875, 
1876 

Farntišek Kubale (starosta), Anton Fremund, Ferdinand Jírovec, Ferdinand Dlouhý 

1878 Farntišek Kubale (starosta), Anton Fremund, Ferdinand Dlouhý, František Vaněk, 
František Mašek, František Kalivoda, Benedikt Mašek 

1879 Farntišek Kubale (starosta), Anton Fremund, Ferdinand Dlouhý, František Vaněk, 
František Mašek, Václav Ladman 

1880 František Kubale, František Vaněk, Anton Fremund, František Mašek 
1881 František Kubale, František Vaněk, Anton Fremund, František Mašek, František 

Kalivoda 
1882 František Mašek (starosta), František Vaněk, František Kalivoda, Anton Fremund 
1883 10. 7. zvolen starostou František Kubale 
1884 František Kubale (starosta), František Kalivoda, Anton Fremund, František Mašek, 

František Kalivoda (starosta po Kubalem) 
1885 František Kalivoda (starosta), V. Brunner, Anton Fremund, František Mašek, Karel 

Kalivoda 
1887 František Kalivoda (starosta), V. Bruner, Anton Fremund, Karel Kalivoda, Anton 

Babůrek 
1888 František Kalivoda (starosta), Karel Kalivoda, Anton Babůrek, V. Brunner, Anton 

Fremund, Daniel Mašek, Josef Špeta 
1890 - 
1891 

František Kalivoda (starosta), V. Brunner, Anton Fremund, Daniel Mašek, Josef 
Špeta 

1892 František Kalivoda (starosta), V. Brunner, Anton Fremund, Daniel Mašek, Josef 
Špeta, V. Brunner, Václav Babůrek, Leopold Trnka, František Kučera, Zapisovatel 
Dominik Baštář 

1893 - 
1903 

Daniel Mašek (starosta), Karel Rektoris (zapisovatel) 

                                                 
50 SOkA Klatovy, AM Plánice, č.inv. 86, Kronika obce Plánice, s. 126. V tomto roce se poprvé konala volba 
dvou výborů, které se později změnily na obecní zastupitelstvo podle nařízení ze 16. dubna 1864. 



 23 

1903 - 
1907 

František Kučera (starosta)  

1907 - 
1909 

Václav Plánička (starosta)  

1909 Václav Plánička, František Brůha, František Schejbal, Matěj Kubale, František 
Smetana (zapisovatel a tajemník) 

1910 
1911 

Václav Plánička, František Schejbal, František Brůha, Matěj Kubale, Dr. Josef 
Ambrož 

1912 
1919 

Václav Plánička, Matěj Kubale, František Hinz, Dr. Josef Ambrož, Emanuel Řáha 

1919 
1920 

Václav Fremund (starosta), Václav Prášek, Augustin Baštář, Adolf Süss, Antonín 
Řáha, Vladimír John, Dr. Jan Mára, Václav Strejc 

1921 
1923 

Václav Fremund (starosta), H. Pohanka, Schejbal, Dr. Jan Mára, Václav Prášek, 
Václav Strejc, Augustin Baštář 

1923 
1928 

František Hinz (starosta), Adolf Süss (ref. chudinství), MUDr. Jan Mára 1. náměstek 
(lesní referát), Emanuel Řáha 2. náměstek (ref. policejní), Václav Prášek (ref. 
finanční), Karel Troup (ref. ředitelství kanceláře), Emil Hoffmann (ref. staveb a 
komunikací), Josef Hálek (ref. pro Novou Plánici) 

1928 
1932 

František Hinz (starosta), MUDr. Jan Mára náměstek (referát lesní), Emanuel Řáha 
náměstek (ref. policejní), Václav Prášek (ref. finanční a kanceláře), August Baštář 
(ref. Nové Plánice), Jaroslav Veselý (ref. stavební), Josef Hřebecký (ref. chudinský), 
Václav Strejc 

1932 
1933 

František Hinz (starosta), Ludvík Hell 1. náměstek (referát lesní), Zikmund Lederer 
(ref. stavební), Emanuel Řáha (ref. policejní), Josef Jírovec (ref. finanční), Bohumír 
Kovanda, Karel Čermák (ref. hospodářský), Václav Strejc (sociální péče, ref. 
chudinský), Jan Valeš (zapisovatel) 

1933 
1938 

František Hinz (starosta), Ludvík Hell 1. náměstek (referát lesní), Josef Baštář (ref. 
stavební), Emanuel Řáha (ref. policejní), Josef Jírovec (ref. finanční), Bohumír 
Kovanda, Karel Čermák (ref. hospodářský), Václav Strejc (sociální péče, ref. 
chudinský), Jan Valeš (zapisovatel) 

1938 
1943 

Josef Hell (starosta), Ludvík Hell 1. náměstek (referát lesní), Zikmund Lederer (ref. 
stavební), Emanuel Řáha (ref. policejní), Josef Jírovec (ref. finanční), Bohumír 
Kovanda, Karel Čermák (ref. hospodářský), Václav Strejc (sociální péče, ref. 
chudinský), Jan Valeš (zapisovatel) 

 
 
Správní komise města Plánice 
 
od 3. VII. 1943 Ludvík Hell (předseda), Jan Prášek (místopředseda), Jan Slíva, Karel 

Černík, Josef Lažanský  
od 25. X. 1943 vládní komisař Karel Černík  
7. III. - 6. V. 

194551 
úřadující náměstek vládního komisaře Josef Plaček, zástupce Ervín Světlík 

                                                 
51 Dne 6. května 1945 postoupili oba úředníci své pravomoci do rukou národního výboru v Plánici za 
předsednictví Václava Jandy. 



INVENTÁRNÍ 
ČÍSLO 

OBSAH EVIDENČ.
ČÍSLO 

 

24 

I I. Inventární seznam 
 
 

I. LISTINY 
 
 

 1  1442, listopad 30, b.m. 
Poddaní Hynka z Kratic vyměňují své pozemky s Mikulášem 
z Mlynářovic, aby mohly být zatopeny při navýšení hráze 
Křižánkovského rybníka. 
 
Soudobý opis nebo nezpečetěný orig., pergamen, 30cm x 22cm – 
2,5cm, 1 list, česky, bez pečetí, listina restaurovaná. 
 

L 1 

 2  1521, červenec 19, Budín 
Ludvík Jagellonský potvrzuje na žádost nejvyššího kancléře 
Království českého Václava ze Šternberka a na Bechyni práva daná 
Vladislavem Jagellonským, aby pláničtí užívali stejných práv jako 
městečka Nepomuk a Blovice, především právo odkazovat movitý a 
nemovitý majetek. 
 
Originál, pergamen 36cm x 22,5cm – 6,5cm, 1 list, česky, bez pečeti, 
pouze otvory v plice, listina restaurovaná. 
CIM IV/3, s. 336 – 337, č. 892. 
 

L 2 

 3  1558, únor 26, Frankfurt nad Mohanem 
Ferdinand I. na prosbu Viléma ze Šternberka a na Plánici uděluje 
městečku Plánice a jeho obyvatelům právo jarmarku výročního ve 
středu po neděli průvodní. 
 
Originál, pergamen 42,5cm x 23,6cm – 10cm, 1 list, česky, bez pečeti, 
pouze otvory v plice, listina restaurovaná. 
 

L 3 

 4  1642, červenec 23, Vídeň 
Ferdinand III. konfirmuje na prosbu Jaroslava Bořity hraběte 
z Martinic městečku Plánice privilegia, udělená jim Ludvíkem 
Jagellonským 1.srpna 1519 a Ferdinandem I. 26.února 1558, avšak 
překládá trh ze středy po neděli průvodní na svátek Nalezení svatého 
kříže, potvrzuje právo konat druhý výroční tj na svátek Povýšení 
svatého kříže a konat trh každou sobotu. Přidává nová privilegia – trh 
dobytčí každou sobotu v době postní, právo zakládat cechy a právo 
používat místo zeleného pečetního vosku červený. 
 
Originál, pergamen, 57cm x 28cm – 7,5cm, česky, bez pečeti pouze 
otvory v plice. 
 

L 4 

 5  1661, říjen 12, Praha 
Maximilián Valentin z Martinic, pán na Plánici, konfirmuje listiny 
Ludvíka Jagellonského z roku 1519, Ferdinanda I. z roku 1558 a 
Ferdinanda III. z roku 1642. A v sedmi bodech určuje další práva a 

L 5 



INVENTÁRNÍ 
ČÍSLO 

OBSAH EVIDENČ.
ČÍSLO 

 

25 

povinnosti obyvatel. Např.:právo nakládat volně se svým majetkem 
v dědickém řízení, právo dát nadané dítě učit liternímu umění, čemuž 
on jako vrchnost nebude bránit, právo nepřijímat židy do městské obce 
právo zachování nemovitého majetku obce, povinnost zachovávat 
cechovní předpisy ad. 
 
Originál, pergamen 81cm x 58cm – 7cm, 1 list, česky, přivěšena 
zachovalá pečeť v dřevěném pouzdře, na konopných šňůrách, dva 
indorsáty Adama z Martinic a Bernarda Adolfa z Martinic potvrzující 
listinu, ke každému je přitištěna zachovalá pečeť. 
 

  6 1785, březen 14, Vídeň. 
Josef II. konfirmuje privilegia Ferdinanda III. z roku 1642 a zároveň 
povoluje změnu termínu ročních a týdenních trhů, které připadnou na 
nedělní nebo jiný volný den, na následující pracovní den. 
 

Originál, pergamen 70,7cm x 46cm – 10cm, 1 list, německy, přivěšena 
pečeť,na konopných nitích neurčité barvy, v dřevěném pouzdře, 
pouzdru chybí víko. 
 

L 6 

  7 1804, leden 5, Vídeň 
František II. potvrzuje městská privilegia Ludvíka Jagellonského z roku 
1519, Ferdinanda I. z roku 1558, Ferdinanda III. z roku 1642 a ruší  
vrchnostenské privilegium Maxmiliána z Martinic z roku 1661. 
 
Originál, pergamen 78,4cm x 56,6cm – 6cm, 1 list, německy, zlomky 
přivěšené pečeti v dřevěném pouzdru na konopných nitích neurčité 
barvy. Při restaurování listiny v r.1999 byly zbytky pečeti v pouzdru 
nahrazeny faksimilí. Původní pečeť je přiložena. 
 

L 7 



INV. 
ČÍSLO 

STARÁ 
SIGN. 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

26 

II. KNIHY 
 

A. KNIHY MĚSTSKÉ SPRÁVY DO ROKU 1850 
 
1. Knihy městského zákonodárství 
 

 Plánice 50 Kniha testamentů, dekretů a podací deník 
(Liber testamentorum novus de anno 1793, Stadt 
Planitzer Dekreten Buch pro A°1791) 
česky, německy, kožená vazba 22,5x35,5cm 
 

1793-1819 K27 

8  Kniha patentů 
(Geschreibenne Patenten pro ano. 1831)  
německy, česky, polokožená vazba, 21,5 x 34,5 cm. 
 

1831 K 1 

 
 
2. Knihy městské správy v užším slova smyslu 
 

9   Kniha zápisů městské rady 
(Raths Protokoll) 
německy, bez vazby, 22 x 36 cm. 
 

1821 K 2 

10   Kniha zápisů městské rady 
(Raths Protokoll) 
německy, bez vazby, 22,5 x 35,5 cm. 
 

1824 K 3 

11   Kniha zápisů městské rady 
(Raths Protokoll) 
německy, papírová vazba, 22 x 36 cm. 
 

1825 K 4 

12   Kniha zápisů městské rady 
(Raths Protokoll) 
německy, papírová vazba, 22 x 35,5 cm. 
 

1826 K 5 

13   Kniha zápisů městské rady 
(Raths und Einreichnungsprotokoll) 
německy, papírová vazba, 22,5 x 35 cm. 
 

1827 K 6 

14   Kniha zápisů městské rady  
německy, papírová vazba, 25 x 38 cm. 
 

1840 K 7 

15   Kniha zápisů městské rady 
německy, bez vazby, 25 x 41 cm. 
 

1850 K 8 

 
 
 
 
 



INV. 
ČÍSLO 

STARÁ 
SIGN. 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

27 

3. Právní knihy sporné a nesporné agendy 
 

16  (Plánice 2) Kniha trhových a jiných smluv 
(Gruntovní kniha I.) 
česky, bez vazby, 23 x 32 cm. 
 

1591-1653 K 9 

17  (Plánice 3) Kniha trhových a jiných smluv 
(Gruntovní kniha II.) 
česky, bez vazby, 23,5 x 32 cm 
. 

1636-1689 K 10 

18  (Plánice 4) Kniha trhových a jiných smluv 
(Kniha miesta Planicze pro utwrzeni a kvituňg) 
česky, kožená vazba, 25 x 40 cm. 
 

1654-1746 K 11 

19 (Plánice 5) Kniha trhových a jiných smluv 
česky, polokožená vazba, 22 x 35 cm. 
 

1748-1774 K 12 

20 (Plánice 6) Kniha trhových a jiných smluv 
(No. 9) 
česky, polokožená vazba, 21 x 35 cm. 
 

1761-1772 K 13 

21 (Plánice 8) Kniha trhových a jiných smluv 
česky, polokožená vazba, 22 x 36 cm. 
 

1775-1793 K 14 

22 (Plánice 9) Kniha trhových a jiných smluv 
česky, polokožená vazba, 22 x 36,5 cm. 
 

1792-1796 K 15 

23 (Plánice 26) Kniha trhových a jiných smluv 
(Stadt Buch No. II.vom Jahre 1796) 
česky, kožená vazba, 24,5 x 38,5 cm. 
 

1796-1801 K 16 

24 (Plánice 27) Kniha trhových a jiných smluv 
(Liber Contractuum et Cessionum Miesta Planitze 
od roku 1801)  
česky, polokožená vazba, 23,5 x 36 cm. 
 

1797-1804 K 17 

25 (Plánice 28) Kniha trhových a jiných smluv 
(Nro. IV. Klattauer Kreis-Stadt Planitz Liber 
Contractum et Cehsionum vom Jahre 1808)  
česky, německy, kožená vazba, 22 x 36 cm. 
 

1806-1812 K 18 

26 (Plánice 29) Kniha trhových a jiných smluv 
(Nro V Liber Kontraktum et Cessionum)  
česky, německy, kožená vazba, 24,5 x 37,5 cm. 
 

1812-1843 K 19 

27 (Plánice 30) Kniha trhových a jiných smluv 
(Lib. Contractum et Cesionum N: VI)  
česky, německy, kožená vazba, 25 x 37 cm.  
 

1823-1852 K 20 

28 (Plánice 31) Kniha trhových a jiných smluv 1833-1839 K 21 



INV. 
ČÍSLO 

STARÁ 
SIGN. 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

28 

(Kniha Contraktnj No. VII) 
česky, německy, kožená vazba, 26 x 39,5 cm. 
 

29 (Plánice 32) Kniha trhových a jiných smluv 
(Kniha gruntovní města Plánice, Grundbuch VIII) 
česky, německy, kožená vazba, 25 x 40 cm. 
 

1839-1846 K 22 

30 (Plánice 7) Kniha trhových a jiných smluv 
(Kniha manuální) 
česky, kožená vazba, 24 x 38,5 cm. 
 

1772-1789 K 23 

31  (Plánice 25) Kniha trhových a jiných smluv 
(Manuali miesta Planicze) 
česky, kožená vazba, 24,5 x 38,5 cm. 
 

1789-1808 K 24 

32  (Plánice 37) Kniha smluv 
(Liber instrumentorum I.) 
česky, německy, polokožená vazba, 21,5 x 35 cm. 
   

1763-1834 K 25 

33  (Plánice 38) Kniha smluv 
(Liber instrumentorum No. II.) 
česky, německy, polokožená vazba, 25 x 38 cm. 
 

1834-1850 K 26 

34 (Plánice 50) Kniha testamentů, dekretů a podací deník 
(Liber testamentorum novus de anno 1793; Stadt 
Planitzer Dekreten Buch pro Ao 1791 )  
česky, německy, kožená vazba, 22,5 x 35,5 cm. 
    

1793-1819 K 27 

35 (Plánice 10) Kniha dlužních úpisů a kvitancí 
(No. I. Stadt-Planizer Liber Obligationum et 
Quittantiarum)  
česky, polokožená vazba, 23 x 36,5 cm. 
 

1791-1798 K 28 

36 (Plánice 39) Kniha dlužních úpisů a kvitancí 
(Liber obligationum et Quittantiarum II.)  
česky, polokožená vazba, 23 x 36 cm. 
 

1798-1803. K 29 

37 (Plánice 40) Kniha dlužních úpisů a kvitancí 
(Liber obligationum et quittantiarum III.)  
česky, německy, polokožená vazba, 22 x 35 cm. 
 

1803-1808. K 30 

38 (Plánice 41) Kniha dlužních úpisů a kvitancí 
(Liber obligationum et quittantiarum IV.)  
česky, německy, polokožená vazba, 24 x 37,5 cm. 
 

1808-1814 K 31 

39 (Plánice 42) Kniha dlužních úpisů 
(Liber obligationum No.V) 
česky, německy, kožená vazba, 22 x 34,5 cm.  
 

1814-1828 K 32 

40 (Plánice 43) Kniha dlužních úpisů 1824-1831 K 33 



INV. 
ČÍSLO 

STARÁ 
SIGN. 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

29 

(Liber obligationum VI.) 
česky, německy, polokožená vazba, 23,5 x 38 cm. 
 

41 (Plánice 44) Kniha dlužních úpisů 
(Liber obligat. No. VII.) 
česky, německy, polokožená poškozená vazba, 24 
x 38 cm. 
 

1831-1845 K 34 

42 (Plánice 46) Kniha kvitancí 
(Liber quittantiarum I.) 
česky, německy, kožená vazba, 22 x 34,5 cm. 
 

1815-1827 K 35 

43 (Plánice 47) Kniha kvitancí 
(Liber quittantiarum No. II.) 
česky, německy, kožená vazba, 24,5 x 39 cm. 
 

1827-1836 K 36 

44 (Plánice 48) Kniha kvitancí 
(L. quittant. No. III.) 
česky, německy, polokožená vazba, 24,5 x 37,5 
cm. 
 

1836-1846 K 37 

45  Matrika osob přijatých do obce 
(Liber albus civium) 
česky, německy, polokožená vazba, 22 x 33,5 cm. 
 

1809-1948 K 38 

46 (Plánice 51) Kniha inventářů pozůstalostí 
(Inventarienbuch 51)česky, polokožená vazba, 22 x 
35 cm. 
 

1810-1816 K 39 

47 (Plánice 52) Kniha inventářů pozůstalostí 
(Liber divisionum I.) 
česky, německy, kožená vazba, 21 x 35 cm. 
 

   1815-1833 K 40 

48 (Plánice 53) Kniha inventářů pozůstalostí 
(Liber divisionum No. II.) 
česky, německy, polokožená vazba, 24,5 x 38,5 
cm. 
 

1833-1841 K 41 

49 (Plánice 54) Kniha inventářů pozůstalostí 
(Liber divisionum N. III.) 
česky, německy, kožená vazba, 24,5 x 38,5 cm. 
 

1840 - 1845 K 42 

50 (Plánice 35) Kniha svatebních smluv 
(Liber dotum I.) 
česky, německy, kožená vazba, 22,5 x 35 cm. 
 

1815-1839 K 43 

51  Depozitní kniha 
(Depositenbuch) 
německy, polokožená vazba, 24,5 x 38 cm. 

1829-1835 K 44 

 



INV. 
ČÍSLO 

STARÁ 
SIGN. 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

30 

4. Knihy městského hospodářství a knihy účetní 
 

52   Popis stavu lesů 
(Forstbeschreibung und Forstbestimmung) 
německy, polokožená vazba, 38 x 55 cm. 
 

1830 K 45 

53   Soupis parcel 
(Grundparzellen Protocoll) 
něm., čes., polokožená vazba, 22,5 x 36 cm. 
 

1837 K 46 

54   Rejstřík daní a poplatků I . 
(Změňugicý swazek  v naležitosti kontribučenske, 
Czinzownj a ginssich powinnostj za nasledugici leta) 
(Újezd, Kvasetice, Zborovy, Hnačov, Skránčice, 
Křížovice, Vrácov, Mitkovice, Nová Plánice č.p. 1 – 
26) 
česky, polokožená vazba, 61 x 45,5 cm. 
 

1828-1848 K 47 

55   Rejstřík daní a poplatků II . 
(Změňugicý swazek  v naležitosti kontribučenske, 
Czinzownj a ginssich powinnostj za nasledugici leta) 
(Plánice č.p. 63 – 140) 
česky, polokožená vazba, 62 x 46 cm. 
 

1828-1848 K 48 

56   Rejstřík daní a poplatků III . 
(Změňugicý swazek  v naležitosti kontribučenske, 
Czinzownj a ginssich powinnostj za nasledugici leta) 
(Plánice č.p. 84, 86, 142 – 186) 
česky, polokožená vazba, 61 x 45,5 cm. 
 

1828-1848 K 49 

57   Rejstřík daní a poplatků IV 
(Změňugicý swazek  v naležitosti kontribučenske, 
Czinzownj a ginssich powinnostj za nasledugici leta) 
(Plánice č.p. 2 – 186, Nová Plánice č.p. 1 – 29, 
Újezd, Zborovy, Hnačov, Nicov, Skránčice, Vrácov) 
česky, polokožená vazba, 62 x 45,5 cm. 
 

1828-1848 K 50 

58   Kniha příjmů a výdajů obce 
(Gemeind Rechnung) 
česky, německy, papírová vazba, 24 x 37 cm. 
 

1839 K 51 

59   Hlavní účetní kniha obce 
(Gemeind Approbationsbuch) 
německy, bez vazby, 24,5 x 38,5  cm. 
 

1839 K 52 

60   Hlavní účetní kniha obce 
(Gemeind Approbationsbuch) 
německy, poloplátěná vazba, 24,5 x 37 cm. 
 

1846 K 53 

61   Hlavní účetní kniha obce 1847 K 54 



INV. 
ČÍSLO 

STARÁ 
SIGN. 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

31 

(Gemeind Approbationis Buch) 
německy, polokožená vazba, 26,5 x 39 cm. 
 

62   Duplikát hlavní účetní knihy obce 
(Rentamts Approbationis Buch) 
německy, polokožená vazba, 26 x 39,5 cm. 
 

1847 K 55 

63   Hlavní účetní kniha obce 
(Gemeind Approbations Buch) 
německy, polokožená vazba, 25 x 39,5 cm. 
 

1849 K 56 

64   Účetní kniha obilního kontribu čenského fondu 
(Kontribuzions Getraid Rechnungs) 
německy, kožená vazba, 24,5 x 36,5  
 

1809-1839 K 57 

65   Kniha splátek dluhů 
česky, německy, papírová vazba, 24 x 37 cm. 
 

1840-1890 K 58 

66   Kniha příjmů a výdajů chudobince 
(Kniha Aučetnj Chudých Domu Planickeho) 
česky, německy, polokožená vazba, 22 x 35,5 cm. 
 

1796-1843 K 59 

67   Kniha příjmů a výdajů chudobince 
(Armeninstituts Rechnung) 
německy, bez vazby, 23 x 39 cm. 
 

1841 K 60 

68   Kniha příjmů a výdajů chudobince 
(Armeninstituts Rechnung) 
německy, bez vazby, 24 x 39 cm. 
 

1842 K 61 

69   Kniha příjmů a výdajů chudobince 
(Armeninstituts Rechnung) 
německy, bez vazby, 21,5 x 35 cm. 
 

1843 K 62 

70   Kniha příjmů a výdajů chudobince 
(Armeninstituts Rechnung) 
německy, bez vazby, 21 x 34,5 cm. 
 

1844 K 63 

71   Kniha příjmů a výdajů chudobince 
(Armeninstituts Rechnung) 
německy, bez vazby, 23 x 35 cm. 
 

1846 K 64 

72   Kniha příjmů a výdajů chudobince 
(Armeninstituts Rechnung) 
německy, bez vazby, 22 x 35 cm. 
 

1848 K 65 

73   Kniha příjmů a výdajů chudobince 
(Armeninstituts Rechnungen) 
německy, bez vazby, 22,5 x 35 cm. 
 

1849 K 66 



INV. 
ČÍSLO 

STARÁ 
SIGN. 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

32 

74   Hlavní účetní kniha chudobince 
(Armeninstituts Vorschreibungs Buch) 
německy, bez vazby, 25 x 39,5 cm. 
 

1841 K 67 

75   Hlavní účetní kniha chudobince 
(Armeninstituts Hauptbuch) 
německy, polokožená vazba, 25x39. 
 

1842 K 68 

76   Hlavní účetní kniha chudobince 
(Armeninstituts Hauptbuch) 
německy, polokožená vazba, 24,5x38,5. 
 

1844 K 69 

77   Hlavní účetní kniha chudobince 
(Armeninstituts Hauptbuch) 
německy, poloplátěná vazba, 25,5x39,5. 
 

1846 K 70 

78   Hlavní účetní kniha chudobince 
(Armeininstituts Hauptbuch) 
německy, poloplátěná vazba, 25x38. 
 

1847 K 71 

79   Hlavní účetní kniha chudobince 
(Armeininstituts Hauptbuch) 
německy, poloplátěná vazba, 26x39. 
 

1848 K 72 

80   Pokladní deník chudobince 
(Armeninstituts Cassa Journal) 
německy, polokožená vazba, 24,5 x 39,5 cm. 
 

1841 K 73 

81   Pokladní deník chudobince 
(Armeninstituts Cassa Journal) 
německy, polokožená vazba, 25 x 39,5 cm. 
 

1842 K 74 

82   Pokladní deník chudobince 
(Armeninstituts Cassa Journal) 
německy, polokožená vazba, 25 x 38 cm. 
 

1843 K 75 

83   Pokladní deník chudobince 
(Armeninstituts Cassa Journal) 
německy, bez vazby, 24,5 x 39,5 cm. 
 

1846 K 76 

84   Pokladní deník chudobince 
(Armeninstituts Cassa Journal) 
německy, bez vazby, 25 x 39,5 cm. 
 

1848 K 77 

85   Kniha dlužníků fondu chudých 1850 K 78 



INV. 
ČÍSLO 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

33 
 

B. KNIHY MĚSTSKÉ SPRÁVY PO ROCE 1850 
 
1. Knihy všeobecné správy obce 
 

86  Kronika obce Plánice  1924 – 1949 K 79 

87  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1859 – 1868 K 80 

88  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1868 – 1879 K 81 

89  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1879 – 1893 K 82 

90  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1893 – 1904 K 83 

91  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1905 – 1912 K 84 

92  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1912 – 1921 K 85 

93  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1921 – 1924 K 86 

94  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1924 – 1926 K 87 

95  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1926 – 1929 K 88 

96  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1930 – 1933 K 89 

97  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1933 – 1939 K 90 

98  Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 1938 – 1943 K 91 

99  Zápisy ze schůzí městské rady 1875-1920 K 92 

100  Zápisy ze schůzí městské rady 1920 – 1924 K 93 

101  Zápisy ze schůzí městské rady 1924 - 1927 K 94 

102  Zápisy ze schůzí městské rady 1927 – 1931 K 95 

103  Zápisy ze schůzí městské rady 1931 – 1932 K 96 

104  Zápisy ze schůzí městské rady 1932 – 1935 K 97 

105  Zápisy ze schůzí městské rady 1935 – 1939 K 98 

106  Zápisy ze schůzí městské rady 1939 – 1942 K 99 

107  Zápisy ze schůzí městské rady 1942 – 1947 K 100 

108  Zápisy ze schůzí obecní správní komise 1943 - 1946 K 101 

109  Kopiář odeslané korespondence 1907 - 1924 K 102 



INV. 
ČÍSLO 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

34 
 

110  Kopiář odeslané korespondence 1909 - 1914 K 103 

111  Kopiář odeslané korespondence 1913 - 1915 K 104 

112  Kopiář odeslané korespondence 1916 - 1918 K 105 

113  Kopiář odeslané korespondence 1917 - 1921 K 106 

114  Kopiář odeslané korespondence 1921 - 1928 K 107 

115  Kopiář odeslané korespondence 1923 - 1932 K 108 

116  Zápisy ze schůzí obecní finanční komise a zprávy o revizi 
účtů 

1903 – 1922 K 109 

117  Zápisy ze schůzí finanční a revizní komise 1922 - 1935 K 110 

118  Zápisy ze schůzí vodovodní komise 1909 - 1913 K 111 

119  Zápisy ze schůzí lesní komise 1929 - 1940 K 112 

120  Rejstřík a seznam vydaných domovských listů 1864 - 1933 K 113 

121  Seznam vydaných domovských listů 1933 - 1939 K 114 

122  Seznam vydaných domovských listů 1939 - 1948 K 115 

 Matrika osob přijatých do obce 
(Liber albus civium) 

1809 - 1948 K38 

123  Přehled místního obyvatelstva dle pohlaví, náboženství, 
stavu, zdržování se a věku 

1870, 1885 K 116 

124  Rejstřík pobytu cizích příslušníků 1864-1936 K 117 

125  Rejstřík pobytu cizích příslušníků 1933-1942 K 118 

 

2. Knihy správy obecního majetku 
 
a) evidenční 
 

126  Inventář městského majetku 1903 K 119 

127  Inventář městského majetku 1912-1918 K 120 

128  Inventář městského majetku 1918-1942 K 121 

129  Inventář městského majetku 1927-1933 K 122 

130  Inventář městského majetku 1934-1943 K 123 



INV. 
ČÍSLO 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

35 
 

131  Popis stavu lesů 1878 K 124 

132  Popis stavu lesů 1924 K 125 

133  Popis stavu lesů 1925 – 1932 K 126 

134  Kniha poplatků měšťanů (č. p. 2 – 25, 198) 1850 - 1873 K 127 

135  Kniha poplatků měšťanů (č. p. 26 – 46) 1850 - 1872 K 128 

136  Kniha poplatků měšťanů (č. p. 47 – 91) 1850 - 1872 K 129 

137  Kniha poplatků měšťanů (č. p. 93 – 197, 1 – 29) 1850 - 1872 K 130 

138  Kniha poplatků měšťanů (bez popisných čísel) 1850 - 1872 K 131 

139  Kniha zápisů o dražbách 1862 – 1865 K 132 

140  Kniha zápisů o dražbách 1866 - 1867 K 133 

141  Kniha příspěvků a náhrad vyplácených z obecního rozpočtu 1866 – 1901 K 134 

142  Kniha evidence obecních poplatků (č. p. 101 – 193) 1873 – 1902 K 135 

143  Kniha evidence obecních poplatků (abecedně jména plátců) 1874 – 1902 K 136 

144  Kniha dlužníků (č. p. 2 – 207 a Nová Plánice)  K 137 

145  Kniha dlužníků (Plánice bez č.p., Hnačov, Vrácov, 
Křížovice, Skránčoce, Zborovy, Kvasetice) 

1894-1896 K 138 

146  Kniha dluhopisů 1873-1902 K 139 

147  Evidence nedoplatků 1903 K 140 

148  Evidenční kniha cenných hodnot obce 1922 - 1926 K 141 

149  Evidenční kniha cenných hodnot obce 1927-1945 K 142 

150  Kniha evidence poukázek na jídlo  1917-1918 K 143 

 
b) účetní 
 

151  Hlavní kniha obecního účtu 1850 K 144 

152  Hlavní kniha obecního účtu 1851 K 145 

153  Hlavní kniha obecního účtu 1852 K 146 

154  Hlavní kniha obecního účtu 1853 K 147 



INV. 
ČÍSLO 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

36 
 

155  Hlavní kniha obecního účtu 1854 K 148 

156  Hlavní kniha obecního účtu 1855 K 149 

157  Hlavní kniha obecního účtu 1856 K 150 

158  Hlavní kniha obecního účtu 1857 K 151 

159  Hlavní kniha obecního účtu 1858 K 152 

160  Hlavní kniha obecního účtu 1859 K 153 

161  Hlavní kniha obecního účtu 1860 K 154 

162  Hlavní kniha obecního účtu 1861 K 155 

163  Hlavní kniha obecního účtu 1862 K 156 

164  Hlavní kniha obecního účtu 1863 K 157 

165  Hlavní kniha obecního účtu 1864 K 158 

166  Hlavní kniha obecního účtu 1865 K 159 

167  Hlavní kniha obecního účtu 1866 K 160 

168  Hlavní kniha obecního účtu 1867 K 161 

169  Hlavní kniha obecního účtu 1868 K 162 

170  Hlavní kniha obecního účtu 1869 K 163 

171  Hlavní kniha obecního účtu 1870 K 164 

172  Hlavní kniha obecního účtu 1871 K 165 

173  Hlavní kniha obecního účtu 1872 K 166 

174  Hlavní kniha obecního účtu 1873 K 167 

175  Hlavní kniha obecního účtu 1874 K 168 

176  Hlavní kniha obecního účtu 1875 K 169 

177  Hlavní kniha obecního účtu 1876 K 170 

178  Hlavní kniha obecního účtu 1877 K 171 

179  Hlavní kniha obecního účtu 1878 K 172 

180  Hlavní kniha obecního účtu 1879 K 173 



INV. 
ČÍSLO 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

37 
 

181  Hlavní kniha obecního účtu 1880 K 174 

182  Hlavní kniha obecního účtu 1881 K 175 

183  Hlavní kniha obecního účtu 1882 K 176 

184  Hlavní kniha obecního účtu 1883 K 177 

185  Hlavní kniha obecního účtu 1884 K 178 

186  Hlavní kniha obecního účtu 1885 K 179 

187  Hlavní kniha obecního účtu 1886 K 180 

188  Hlavní kniha obecního účtu 1887 K 181 

189  Hlavní kniha obecního účtu 1888 K 182 

190  Hlavní kniha obecního účtu 1889 K 183 

191  Hlavní kniha obecního účtu 1890 K 184 

192  Hlavní kniha obecního účtu 1891 K 185 

193  Hlavní kniha obecního účtu 1892 K 186 

194  Hlavní kniha obecního účtu 1893 K 187 

195  Hlavní kniha obecního účtu – příjmy 1902 K 188 

196  Hlavní kniha obecního účtu - výdaje 1902 K 189 

197  Hlavní kniha obecního účtu – příjmy 1903 K 190 

198  Hlavní kniha obecního účtu - výdaje 1903 K 191 

199  Hlavní kniha obecního účtu – příjmy 1904 K 192 

200  Hlavní kniha obecního účtu - výdaje 1904 K 193 

201  Hlavní kniha obecního účtu – příjmy 1906 K 194 

202  Hlavní kniha obecního účtu - výdaje 1906 K 195 

203  Hlavní kniha obecního účtu 1907 K 196 

204  Hlavní kniha obecního účtu 1908 K 197 

205  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1909 K 198 

206  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1910 K 199 



INV. 
ČÍSLO 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

38 
 

207  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1911 K 200 

208  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1912 K 201 

209  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1913 K 202 

210  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1914 K 203 

211  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1915 K 204 

212  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1916 K 205 

213  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1917 K 206 

214  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1918 K 207 

215  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1919 K 208 

216  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1920 K 209 

217  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1921 K 210 

218  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1922 K 211 

219  Hlavní kniha obecního účtu, MŠR a fondů 1923 K 212 

220  Hlavní kniha obecního účtu 1924 K 213 

221  Hlavní kniha obecního účtu 1925 K 214 

222  Hlavní kniha obecního účtu 1926 K 215 

223  Hlavní kniha obecního účtu 1927 K 216 

224  Hlavní kniha obecního účtu 1928 K 217 

225  Hlavní kniha obecního účtu 1929 K 218 

226  Hlavní kniha obecního účtu 1930 K 219 

227  Hlavní kniha obecního účtu 1931 K 220 

228  Hlavní kniha obecního účtu 1932 K 221 

229  Hlavní kniha obecního účtu 1933 K 222 

230  Hlavní kniha obecního účtu 1934 K 223 

231  Hlavní kniha obecního účtu 1935 K 224 

232  Hlavní kniha obecního účtu 1936 K 225 



INV. 
ČÍSLO 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

39 
 

233  Hlavní kniha obecního účtu 1937 K 226 

234  Hlavní kniha obecního účtu 1938 K 227 

235  Hlavní kniha obecního účtu 1939 K 228 

236  Hlavní kniha obecního účtu 1940 K 229 

237  Hlavní kniha obecního účtu 1941 K 230 

238  Hlavní kniha obecního účtu 1942 K 231 

239  Hlavní kniha obecního účtu 1943 K 232 

240  Hlavní kniha obecního účtu 1944 K 233 

241  Pokladní deník obecního účtu 1905 K 234 

 
3. Evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 
 

242  Kniha lesních pokut 1866-1897 K 235 

243  Kniha lesních pokut 1898-1938 K 236 

244  Trestní rejstřík 1883-1921 K 237 

245  Trestní protokol 1903-1945 K 238 

246  Protokol polních pychů 1876-1903 K 239 

 
 
4. Knihy v záležitostech veřejných ústavů a fondů 
 
a) evidenční 
 

247  Kniha aktiv fondu chudých 1850 – 1867 K 240 

248  Kniha aktiv fondu chudých 1868 – 1920 K 241 

249  Kniha dlužníků fondu špitálního 1867 – 1920 K 242 

250  Kniha aktiv dotačního fondu 2. učitele 1850 – 1869 K 243 

251  Kniha aktiv dotačního fondu 2. učitele 1870 – 1921 K 244 

252  Kniha aktiv fondu osvětlovacího 1891 – 1921 K 245 

253  Kniha aktiv fondu kontribučenského po 1850 K 246 

254  Kniha aktiv fondu kontribučenského 1865 – 1891 K 247 



INV. 
ČÍSLO 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

40 
 

255  Kniha aktiv fondu kontribučenského 1891 – 1921 K 248 

 
b) účetní 
 

256  Hlavní účetní kniha fondů obce 1924 K 249 

257  Hlavní účetní kniha fondů obce 1925 K 250 

258  Hlavní účetní kniha fondů obce 1926 K 251 

259  Hlavní účetní kniha fondů obce 1927 K 252 

260  Hlavní účetní kniha fondů obce 1928 K 253 

261  Hlavní účetní kniha fondů obce 1929 K 254 

262  Hlavní účetní kniha fondů obce 1930 K 255 

263  Hlavní účetní kniha fondů obce 1931 K 256 

264  Hlavní účetní kniha fondů obce 1932 K 257 

265  Hlavní účetní kniha fondů obce 1933 K 258 

266  Hlavní účetní kniha fondů obce 1934 K 259 

267  Hlavní účetní kniha fondů obce 1935 K 260 

268  Hlavní účetní kniha fondů obce 1936 K 261 

269  Hlavní účetní kniha fondů obce 1937 K 262 

270  Hlavní účetní kniha fondů obce 1938 K 263 

271  Hlavní účetní kniha fondů obce 1940 K 264 

272  Hlavní účetní kniha fondů obce 1941 K 265 

273  Hlavní účetní kniha fondů obce 1942 K 266 

274  Hlavní účetní kniha fondů obce 1943 K 267 

275  Hlavní účetní kniha fondů obce 1944 – 1945 K 268 

276  Pokladní deník fondů obce 1938 – 1939 K 269 

 
5.  Knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 
 

277  Protokol o kontrolách cejchů 1857-1861 K 270 



INV. 
ČÍSLO 

NÁZEV ČASOVÝ 
ROZSAH 

EVID. 
ČÍSLO 

 

41 
 

278  Kniha evidence zemědělských a stavebních parcel 1897-1917 K 271 

279  Kniha evidence neaktivního mužstva 1897-1915 K 272 

280  Kniha daňové evidence (č.p. 2 – 164) 1854-1859 K 273 

281  Kniha daňové evidence (č.p. 165 – 195) 1854-1859 K 274 

282  Kniha daňové evidence (Nová Plánice, Hnačov, Skránčice, 
Zborovy, Vrácov, Újezd) 

1854-1859 K 275 

283  Kniha daňové evidence podle popisných čísel 1872-1878 K 276 

284  Kniha daňové evidence podle popisných čísel 1876-1892 K 277 

285  Kniha daňové evidence podle popisných čísel 1878 K 278 

286  Kniha daňové evidence podle popisných čísel 1879-1890 K 279 

287  Kniha daňové evidence podle popisných čísel 1879-1893 K 280 

288  Kniha daňové evidence podle popisných čísel 1891-1892 K 281 

289  Kniha daňové evidence (č. p. 1 – 140) 1903-1920 K 282 

290  Kniha daňové evidence (č. p. 144 – 191) 1903-1920 K 283 

291  Rejstřík daňových nedoplatků 1903-1920 K 284 

292  Evidence živnostenské daně 1879-1894 K 285 



INV. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO  ROZSAH ČÍSLO 

 

42 

I II. SPISOVÝ MATERIÁL 
 

A. REGISTRATURNÍ POMŮCKY 
 
1. Registraturní pomůcky do roku 1850 
 

 Kniha testamentů, dekretů a podací deník 
(Liber testamentorum novus de anno 1793; Stadt Planitzer 
Dekreten Buch pro Ao 1791 )  
česky, německy, kožená vazba, 22,5 x 35,5 cm. 
 

1793-1819 K27 

 
 293  Podací protokol (Gestionsprotocoll) 

německy, papírová vazba, 22 x 35 cm 
  

1821 K 286 

 294  Podací protokol (Gestionsprotocoll) 
německy, papírová vazba, 23 x 36 cm 
 

1822 K 287 

 295  Podací protokol(Gestionsprotocoll) 
německy, papírová vazba, 23 x 35,5 cm 
 

1824 K 288 

 296  Podací protokol (Gestionsprotocoll) 
německy, papírová vazba, 22 x 35 cm 
 

1825 K 289 

 297  Podací protokol (Gestionsprotocoll)  
německy, papírová vazba, 21 x 34,5 cm 
 

1826 K 290 

 298  Podací protokol (Gestionsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 22 x 34 cm 
 

1829 K 291 

 299  Podací protokol (Gestionsprotocoll)  
německy, polokožená vazba, 22,5 x 35 cm 
 

1830 K 292 

 300  Podací protokol (Gestionsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 22 x 34,5 cm 
 

1831 K 293 

 301  Podací protokol (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 30 x 44 cm 
 

1833 K 294 

 302  Podací protokol (Einreichungsprotocoll)  
německy, polokožená vazba, 31 x 46 cm 
 

1835 K 295 

 303  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1836 K 296 

 304  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 31 x 46 cm 
 

1837 K 297 

 305  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 

1839 K 298 



INV. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO  ROZSAH ČÍSLO 

 

43 

 
 306  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll)  

německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1840 K 299 

 307  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll)  
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1841 K 300 

 308  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1842 K 301 

 309  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1843 K 302 

 310  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1844 K 303 

 311  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll)  
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1845 K 304 

 312  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1846 K 305 

 313  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1847 K 306 

 314  Podací protokol politický (Einreichungsprotocoll) 
německy, polokožená vazba, 31 x 45 cm 
 

1848 K 307 

 
 
2. Registraturní pomůcky po roce 1850 
 

 315  Podací protokol 1863 K 308 

 316  Podací protokol 1864-1865 K 309 

 317  Podací protokol 1866-1867 K 310 

 318  Podací protokol 1868 K 311 

 319  Podací protokol 1869-1870 K 312 

 320  Podací protokol 1871 K 313 

 321  Podací protokol 1872-1873 K 314 

 322  Podací protokol 1874-1875 K 315 

 323  Podací protokol 1876 K 316 



INV. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO  ROZSAH ČÍSLO 

 

44 

 324  Podací protokol 1877 K 317 

 325  Podací protokol 1878 K 318 

 326  Podací protokol 1879 K 319 

 327  Podací protokol 1880 K 320 

 328  Podací protokol 1881 K 321 

 329  Podací protokol 1882 K 322 

 330  Podací protokol 1883 K 323 

 331  Podací protokol 1884 K 324 

 332  Podací protokol 1885 K 325 

 333  Podací protokol 1886 K 326 

 334  Podací protokol 1887 K 327 

 335  Podací protokol 1888 K 328 

 336  Podací protokol 1889 K 329 

 337  Podací protokol 1890 K 330 

 338  Podací protokol 1891 K 331 

 339  Podací protokol 1892 K 332 

 340  Podací protokol 1893 – 1894 K 333 

 341  Podací protokol 1894 K 334 

 342  Podací protokol 1895 K 335 

 343  Podací protokol 1896 – 1897 K 336 

 344  Podací protokol 1897 – 1898 K 337 

 345  Podací protokol 1898 K 338 

 346  Podací protokol 1899 K 339 

 347  Podací protokol 1900 K 340 

 348  Podací protokol 1901 – 1902 K 341 

 349  Podací protokol 1902 K 342 



INV. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO  ROZSAH ČÍSLO 

 

45 

 350  Podací protokol 1903 – 1904 K 343 

 351  Podací protokol 1904 K 344 

 352  Podací protokol 1905 – 1906 K 345 

 353  Podací protokol 1906-1907 K 346 

 354  Podací protokol 1907-1908 K 347 

 355  Podací protokol 1907 – 1913 K 348 

 356  Podací protokol 1908-1909 K 349 

 357  Podací protokol 1909-1910 K 350 

 358  Podací protokol 1910-1911 K 351 

 359  Podací protokol 1911-1912 K 352 

 360  Podací protokol 1912 K 353 

 361  Podací protokol 1913 K 354 

 362  Podací protokol 1914 K 355 

 363  Podací protokol 1915 K 356 

 364  Podací protokol 1916 K 357 

 365  Podací protokol 1917 K 358 

 366  Podací protokol 1918 K 359 

 367  Podací protokol 1919 K 360 

 368  Podací protokol 1920 K 361 

 369  Podací protokol 1921 K 362 

 370  Podací protokol 1922 K 363 

 371  Podací protokol 1923 K 364 

 372  Podací protokol 1924 K 365 

 373  Podací protokol 1925 K 366 

 374  Podací protokol 1926 K 367 

 375  Podací protokol 1927 K 368 



INV. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO  ROZSAH ČÍSLO 

 

46 

 376  Podací protokol 1928 K 369 

 377  Podací protokol 1929 K 370 

 378  Podací protokol 1930 K 371 

 379  Podací protokol 1931 K 372 

 380  Podací protokol 1932 K 373 

 381  Podací protokol 1933 K 374 

 382  Podací protokol 1934-1935 K 375 

 383  Podací protokol 1937 K 376 



INV. SIGN. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO   ROZSAH ČÍSLO 
 

47 

B. SPISY 
 
1. Spisy do roku 1850 
 
 384 1/7 Správní úřady a soudy 1849 – 1850 1 

 385 2/2 Obecní zastupitelstvo, členové, obecní záležitosti 1841 1 

 386 2/4 Domovské právo, evidence obyvatel 1843 – 1850 1 

 387 3/8 Matriční věci 1808 – 1850 1 

 388 4/2 Obecné a měšťanské školy 1808 – 1848 1 

 389 4/8 Nadace, školní fondy 1828 – 1850 1 

 390 5/9 Zdravotní vysvědčení jednotlivců 1831 1 

 391 6/16 Udělování pokut  a trestů 1850 1 

 392 7/2 Chudinské záležitosti 1793 - 1850 2 

 393 7/8 Péče o mládež, pěstounství 1829 – 1850 3 

 394 9/1 Živnosti, obchod, průmysl 1824 3 

 395 9/2 Živnostenská, obchodní a hospodářská společenstva, 
družstva, cechy 

1791 – 1842 3 

 396 10/3 Vojenská cvičení, přechodné ubytování a zásobování 
vojska, náhrady škod 

1844 3 

 397 10/4 Plnění branné povinnosti, propouštěcí listy 1715  

 398 11/5 Zeměměřičské záležitosti 1837 – 1841 3 

 399 13/1 Obecní počty, rozpočty a závěrky, rozbory 1839 – 1855 4 

 400 13/3 Daně a poplatky, kontribuce, repartice 1841 – 1850 4 

 401 13/4 Obecní příjmy a vydání 1850 4 

 402 13/6 Inventář obecního jmění 1850 4 

 403 13/7 Pronájmy, prodeje, převody, dražby, příděly půdy 
jednotlivcům 

1773 – 1850 4 

 404 13/10 Dlužní závazky jednotlivců 1784 – 1798 4 

 13/10 Dlužní závazky jednotlivců 1800 – 1850 5 

 405 13/12 Pozůstalosti 1786 – 1849 6 



INV. SIGN. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO   ROZSAH ČÍSLO 
 

48 

 406 14/2 Stavby soukromé 1840 6 

 407 13/15 Robotní povinnosti občanů 1849 6 

 13/15 Robotní povinnosti občanů 1849 7 

 
 
2. Spisy po roce 1850 
 
 408 1/2 Vyhlášky, oběžníky, úřední publikace nadřízených 

orgánů 
1909 – 1939 8 

 409 1/4 Znaky státní, obecní, vlajky, pečeti 1890 – 1939 8 

 410 1/5 President republiky, císař 1874 – 1939 8 

 411 1/6 Zákonodárné sbory 1881 – 1910 8 

 412 1/7 Správní úřady, soudy 1860 – 1945 8 

 413 1/9 Sčítání lidu 1890 – 1939 8 

 414 1/10 Statistika 1891 – 1908 8 

 415 1/11 Státní občanství 1909 – 1939 8 

 416 1/12 Vystěhovalectví 1890 8 

 417 1/13 Strany a spolky 1893 - 1939 8 

 418 2/1 Schůze zastupitelstva, rady, komisí apod. 1871 – 1943 9 

 419 2/2 Obecní zastupitelstvo, členové, obecní záležitosti 1852 – 1879 9 

 2/2 Obecní zastupitelstvo, členové, obecní záležitosti 1880 – 1945 10 

 420 2/3 Volby 1859 – 1892 11 

 2/3 Volby 1893 – 1925 12 

 2/3 Volby 1926 – 1938 13 

 421 2/4 Domovské právo, evidence obyvatel 1860 – 1901 13 

 2/4 Domovské právo, evidence obyvatel 1902 – 1944 14 

 422 2/4 Domovské právo, evidence obyvatel (domovské listy 
A – Z) 

1857 – 1944 15 

 423 2/4 Domovské právo, evidence obyvatel (policejní 1934 – 1947 15 



INV. SIGN. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO   ROZSAH ČÍSLO 
 

49 

přihlášky k pobytu A – M) 

 2/4 Domovské právo, evidence obyvatel (policejní 
přihlášky k pobytu N – Ž) 

1934 – 1947 16 

 424 2/5 Postrk 1871 – 1910 16 

 2/5 Postrk 1911 – 1939 17 

 425 3/2 Evangelická církev 1939 17 

 426 3/3 Židovské náboženské obce 1890 – 1939 17 

 427 3/4 Církev římskokatolická 1899, 1908, 
1910 

17 

 428 3/5 Kostely, fary, faráři 1861 – 1939 17 

 429 3/6 Změny vyznání, svátky 1886 – 1939 17 

 430 3/7 Manželské věci 1879 – 1943 17 

 431 3/8 Matriční věci 1877 – 1938 17 

 432 4/1 Školství, kultura, MŠR 1870 – 1939 17 

 433 4/2 Obecné a měšťanské školy 1851 – 1939 18 

 434 4/3 Odborné školy 1871 – 1939 18 

 435 4/8 Nadace, školní fondy 1851 – 1859 18 

 4/8 Nadace, školní fondy 1860 – 1918 19 

 436 4/11 Muzea, archivy, knihovny, pomníky 1879 – 1939 20 

 437 4/12 Osvětové akce 1899 – 1939 20 

 438 4/14 Divadla, koncerty, povolování zábav a produkcí 1870 – 1939 20 

 439 4/15 Osvětové sbory, sport  1879 – 1939 21 

 440 5/1 Zdravotní záležitosti, hygiena, očkování 1881 – 1941 21 

 441 5/2 Zdravotnické korporace, lékaři, porodní báby 1874 – 1939 21 

 442 5/3 Nemocnice a chorobince 1870 – 1899 21 

 5/3 Nemocnice a chorobince 1901 – 1939 22 

 443 5/4 Ústavy pro choromyslné a zaopatřovací ústavy 1851 – 1939 22 

 444 5/7 Epidemie, nemoci nakažlivé, z povolání a ostatní 1873 – 1939 22 



INV. SIGN. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO   ROZSAH ČÍSLO 
 

50 

 445 5/9 Zdravotní vysvědčení jednotlivců 1879 – 1939 22 

 446 5/10 Převozy mrtvol, pohřbívání, hřbitov 1867 – 1895 22 

 5/10 Převozy mrtvol, pohřbívání, hřbitov 1896 – 1942 23 

 447 5/11 Veterinární péče 1868 – 1939 23 

 448 6/1 Bezpečnostní a policejní záležitosti 1854 – 1940 23 

 449 6/3 Četnictvo 1886 – 1939 24 

 450 6/6 Celní záležitosti 1871 – 1895 
(1939) 

24 

 451 6/7 Trestnice a polepšovací ústavy 1877 – 1910 24 

 452 6/8 Politické případy 
 

1939 24 

 453 6/9 Cestovní pasy, pracovní knížky 1874 – 1939 24 

 454 6/11 Tuláci, cikáni 1901, 1938, 
1939 

24 

 455 6/15 Jednotlivé trestní případy (hlášení obecnímu 
zastupitelstvu o trestných činech A – Z) 

1883 – 1900 24 

 456 6/15 Jednotlivé trestní případy (trestní rejstříky A – R) 1919 – 1949 25 

 6/15 Jednotlivé trestní případy (trestní rejstříky S – Z) 1919 – 1943 26 

 457 6/15 Jednotlivé trestní případy 1851 – 1943 26 

 458 6/16 Udělování pokut a trestů 1851 – 1943 27 

 459 7/2 Chudinské záležitosti 1851 – 1853 27 

 7/2 Chudinské záležitosti 1854 – 1866 28 

 7/2 Chudinské záležitosti 1867 – 1877 29 

 7/2 Chudinské záležitosti 1878 – 1886 30 

 7/2 Chudinské záležitosti 1887 – 1892 31 

 7/2 Chudinské záležitosti 1893 – 1895 32 

 7/2 Chudinské záležitosti 1896 – 1902 33 

 7/2 Chudinské záležitosti 1903- 1908 34 

 7/2 Chudinské záležitosti 1909 – 1937 35 

 7/2 Chudinské záležitosti 1938 – 1942 36 



INV. SIGN. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO   ROZSAH ČÍSLO 
 

51 

 460 7/3 Dobročinné ústavy, fondy, organizace 1876 – 1939 36 

 461 7/4 Pracovní poměry, pracovní doba, nouzové práce, 
totální nasazení 

1871 – 1939 37 

 462 7/6 Podpora v nezaměstnanosti, stravovací akce 1894 – 1943 37 

 463 7/8 PÉČE O MLÁDEŽ, PĚSTOUNSTVÍ 1862 – 1902 37 

 7/8 Péče o mládež, pěstounství 1903 – 1942 38 

 464 7/9 Zásobování obyvatelstva 1915 – 1917 38 

 7/9 Zásobování obyvatelstva 1918 – 1919 39 

 7/9 Zásobování obyvatelstva 1920 – 1944 40 

 465 8/1 Zemědělství, myslivost, rybářství 1858 – 1890 40 

 8/1 Zemědělství, myslivost, rybářství 1892 – 1944 41 

 466 8/1 Zemědělství, myslivost, rybářství (závodový 
dotazník) 

1940 – 1943 42 

 467 8/2 Lesní hospodářství 1865 – 1885 42 

 8/2 Lesní hospodářství 1886 – 1902 43 

 8/2 Lesní hospodářství 1903 – 1929 44 

 8/2 Lesní hospodářství 1933 – 1945 45 

 468 8/3 Vodní hospodářství 1865 – 1909 45 

 8/3 Vodní hospodářství 1910 – 1927 46 

 8/3 Vodní hospodářství 1928 – 1943 47 

 469 8/4 Geologie, lomy 1891 – 1939 48 

 470 9/1 Živnosti, obchod, průmysl 1854 – 1925 48 

 9/1 Živnosti, obchod, průmysl 1926 – 1940 49 

 471 9/2 Živnostenská, obchodní a hospodářská společenstva, 
družstva, cechy 

1862 – 1943 49 

 472 9/3 Obchodní a živnostenské komory a podobné instituce 1874 – 1939 50 

 473 9/4 Míry, váhy, ceny 1871 – 1939 51 

 474 9/5 Výstavy, trhy 1867 – 1939 51 



INV. SIGN. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO   ROZSAH ČÍSLO 
 

52 

 475 10/1 Vojenství 1871 – 1925 52 

 10/1 Vojenství 1933 – 1939 53 

 476 10/3 Vojenská cvičení, přechodné ubytování, zásobování 
vojska, náhrady škod 

1851 – 1939 53 

 477 10/4 Plnění branné povinnosti, odvody branců 1866 – 1889 53 

 10/4 Plnění branné povinnosti, odvody branců 1890 – 1910 54 

 10/4 Plnění branné povinnosti, odvody branců 1911 – 1939 55 

 478 10/5 Vojenské zdravotnictví a sociální péče 1938 55 

 479 10/6 Ozbrojené sbory, garda, domobrana 1865 – 1900 55 

 10/6 Ozbrojené sbory, garda, domobrana 1901 – 1935 56 

 480 10/8 Triangulace 1939 56 

 481 10/9 Mobilizace 1887 – 1938 56 

 482 10/10 Civilní protiletecká obrana 1937 – 1939 56 

 483 10/12 Zajatci, uprchlíci, legionáři 1917, 1918, 
1938, 1939 

56 

 484 11/1 Doprava 1856 - 1890 56 

 11/1 Doprava 1891 - 1898 57 

 11/1 Doprava 1899 – 1910 58 

 11/1 Doprava 1911 – 1935 59 

 11/1 Doprava 1936 – 1942 60 

 485 11/1 Doprava (plány neuskutečněné místní železniční 
dráhy Klatovy – Plánice – Nepomuk) 

1900 – 1901 61 

 486 11/4 Elektrizace, osvětlení 1851 – 1905 61 

 11/4 Elektrizace, osvětlení 1910 – 1944 62 

 487 11/5 Zeměměřičské záležitosti 1863 – 1939 63 

 488 12/1 Požární záležitosti, živelné pohromy 1865 – 1944 63 

 489 13/1 Obecní počty, rozpočty a závěrky, rozbory 1851 – 1870 64 

 13/1 Obecní počty, rozpočty a závěrky, rozbory 1861 65 



INV. SIGN. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO   ROZSAH ČÍSLO 
 

53 

 13/1 Obecní počty, rozpočty a závěrky, rozbory 1871 – 1891 66 

 13/1 Obecní počty, rozpočty a závěrky, rozbory 1892 – 1915 67 

 13/1 Obecní počty, rozpočty a závěrky, rozbory 1923 – 1944 68 

 490 13/2 Obecní dluhy 1852 – 1939 69 

 491 13/3 Daně a poplatky, kontribuce a repartice 1853 – 1880 69 

 13/3 Daně a poplatky, kontribuce a repartice 1881 – 1889 70 

 13/3 Daně a poplatky, kontribuce a repartice 1890 – 1895 71 

 13/3 Daně a poplatky, kontribuce a repartice 1896 - 1905 72 

 13/3 Daně a poplatky, kontribuce a repartice 1906 – 1944 73 

 492 13/4 Obecní příjmy a vydání 1860 – 1872 73 

 13/4 Obecní příjmy a vydání 1874 – 1895 74 

 13/4 Obecní příjmy a vydání 1896 – 1911 75 

 13/4 Obecní příjmy a vydání 1912 – 1942 76 

 13/4 Obecní příjmy a vydání 1870 - 1885 77 

 13/4 Obecní příjmy a vydání 1885 – 1914 78 

 493 13/5 Zprávy o revizi obecního jmění 1868 – 1940 76 

 494 13/6 Inventář obecního jmění 1855 – 1912 79 

 495 13/7 Pronájmy, prodeje, dražby obecního majetku 1852 – 1900 79 

 13/7 Pronájmy, prodeje, dražby obecního majetku 1901 – 1939 80 

 496 13/8 Peněžní dary obci, mimořádné příspěvky 1879 – 1939 80 

 497 13/9 Nájmy, prodeje, převody, dražby, příděly půdy 
jednotlivcům 

1852 – 1888 80 

 13/9 Nájmy, prodeje, převody, dražby, příděly půdy 
jednotlivcům 

1890 – 1927 81 

 13/9 Nájmy, prodeje, převody, dražby, příděly půdy 
jednotlivcům 

1932 – 1944 82 

 498 13/10 Dlužní závazky jednotlivců 1851 – 1879 82 

 13/10 Dlužní závazky jednotlivců 1880 – 1905 83 



INV. SIGN. NÁZEV ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO   ROZSAH ČÍSLO 
 

54 

 13/10 Dlužní závazky jednotlivců 1906 – 1944 84 

 499 13/11 Příspěvky jednotlivcům 1860 – 1939 84 

 500 13/12 Pozůstalosti 1856 – 1870 84 

 13/12 Pozůstalosti 1871 – 1942 85 

 501 13/14 Ceny potravin a jiného 1885 – 1892 85 

 502 13/17 Půjčky, loterie, sbírky 1865 – 1939 85 

 503 13/18 Spořitelny, záložny 1860 – 1928 85 

 13/18 Spořitelny, záložny 1931 – 1944 86 

 504 13/19 Pojišťovny 1871 – 1943 86 

 505 14/1 Stavby státní a obecní 1860 – 1939 87 

 506 14/2 Stavby soukromé 1866 – 1939 87 

 507 15/1 Plakáty, letáky, novinové výstřižky, pohlednice apod. 
Týkající se celostátních událostí 

1885 – 1892 87 

 508 15/2 Plakáty, letáky, novinové výstřižky, pohlednice apod. 
Týkající se panství, obce, okresu a jednotlivých osob 

1865 – 1939 87 



INV. NÁZEV A POPIS ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO  ROZSAH ČÍSLO 

 

55 

IV. RAZÍTKA A TYPÁ ŘE 
 

 
 Železné pečetidlo o průměru 25 mm, v pečetním poli znak, 

od opisu není oddělen. Opis: "x Obec města Plánice x 
Stadtgemeinde Planic". Uloženo na Městském úřadě 
v Plánici. 

/1800-1850/  

 Mosazné pečetidlo o průměru 33 mm, dřevěná rukojeť chybí. 
Pečetní pole ohraničeno linkou v poli znak města. Opis: 
"Bürgermeisteramt der Stadt Planic / Úřad města Plánice". 
Uloženo na Městském úřadě v Plánici. 

1850  

 Mosazné pečetidlo o průměru 18 mm, pečetní pole 
s městským znakem omezeno opisem mezi linkami. Opis: 
"Obec . města . Plánice". Uloženo na Městském úřadě 
v Plánici. 

/1850-1900/  

 Mosazné pečetidlo o průměru 28 mm, v pečetním poli znak 
města, opis oddělen linkou. Opis: "Rada x města x Plánice". 
Uloženo na Městském úřadě v Plánici. 

/1918-1945/  

 509  Kulaté razítko o průměru 35 mm se znakem města a opisem 
"Obec města Plánice", rukojeť 35 mm 

/1900-1945/ T1 

 510  Kulaté razítko o průměru 30 mm se znakem města a opisem 
"Obec města Plánice", rukojeť 60 mm 

/1900-1945/ T2 

 511  Kulaté razítko o průměru 30 mm se znakem města a opisem 
"Obec města Plánice", rukojeť 50 mm 

/1900-1945/ T3 

 512  Kulaté razítko o průměru 25 mm se znakem města a opisem 
"Městský úřad v Plánici" mezi dvěma linkami, rukojeť 40 
mm 

/1900-1945/ T4 

 513  Čtyřhranné razítko 45 x 5 mm s nápisem "Článek fondu", 
rukojeť 53 mm 

/1900-1945/ T5 

 514  Čtyřhranné razítko 45 x 12 mm s nápisem "Lesní správa / 
města Plánice", rukojeť 40 mm 

/1900-1945/ T6 

 
V. MAPY A PLÁNY 

 
 
 515  Náčrtek obecních lesů (Brouillon Litt. A), měřítko 

neuvedeno, rukopis, 75,1 x 59,6 cm [569] 
1829 M 1 

 516  Náčrtek obecních lesů (Brouillon Litt. B), měřítko 
neuvedeno, rukopis, 75,9 x 60,7 cm [567] 

1829 M 2 



INV. NÁZEV A POPIS ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO  ROZSAH ČÍSLO 

 

56 

 517  Mapa lesů obce (Forst Charte A),měřítko neuvedeno, rukopis 
kolor., 76 x 60,3 cm [568] 

1829 M 3 

 518  Mapa lesů obce (Forst Charte B), měřítko neuvedeno, rukopis 
kolor., 75,9 x 69,9 cm [565] 

1829 M 4 

 519  Mapa lesů obce (Forst Charte C), měřítko neuvedeno, rukopis 
kolor., 76,3 x 60 cm [566] 

1829 M 5 

 520  Katastrální mapa (Na Království, V Háje), 1: 2880, 78,5 x 
62,6 cm [459/1] 

1837 M 6 

 521  Katastrální mapa (V Háje, Pod Hřebcovic), 1: 2880, 78,5 x 
62,6 cm [459/2] 

1837 M 7 

 522  Katastrální mapa (V Háje, Pod Hřebcovic, Bůžkovský Mlejn, 
Plánice, V Tejncích, Sv. Blažej, Na Slavencích, Za 
Chejlavovic), 1: 2880, 78,5 x 62,6 cm [459/3] 

1837 M 8 

 523  Katastrální mapa (Pod Hřebcovic, V Tejncích), 1: 2880, 78,5 
x 62,6 cm [459/4] 

1837 M 9 

 524  Katastrální mapa (Na Vrácovský Hoře, V Tejncích, Milčí 
Hora, Na Lasci, Na Boučku), 1: 2880, 78,5 x 62,6 cm [459/5] 

1837 M 10 

 525  Katastrální mapa (Na Slavencích, V Tejncích, Milčí Hora, Na 
Lasci, Na Boučku, Za Chejlavovic, Podbraský Mlýn, Na 
Hájcích, V Jezích), 1: 2880, 78,5 x 62,6 cm [459/6] 

1837 M 11 

 526  Katastrální mapa (V Tejncích, Nicov, Na Hájcích, V Jezích), 
1: 2880, 78,5 x 62,6 cm [459/7] 

1837 M 12 

 527  Katastrální mapa (Milčí Hora, Na Boučku), 1: 2880, 78,5 x 
62,6 cm [459/8] 

1837 M 13 

 528  Katastrální mapa (Za Chejlavovic, Na Boučku, Křížovický 
potok), 1: 2880, 78,5 x 62,6 cm [459/9] 

1837 M 14 

 529  Mapa lesů obce (Velký Háj), měřítko neuvedeno, kolorovaný 
rukopis, 75,2 x 57,3 cm [556/2] 

/1850-1900/ M 15 

 530  Mapa lesů obce (Mílčí Hora, Hořejší Šáry, Lipovka, Luh), 
měřítko neuvedeno, kolorovaný rukopis, 73,6 x 60,4 cm 
[555/3] 

/1850-1900/ M 16 

 531  Mapa lesů obce (Mílčí Hora, Hořejší Šáry, Lipovka, Luh), 
měřítko neuvedeno, kolorovaný rukopis, 74,7 x 60,6 cm 
[557/2] 

/1850-1900/ M 17 

 532  Mapa lesů obce (Velký Háj), měřítko neuvedeno, kolorovaný 
rukopis, 75,9 x 56,8 cm [558/1] 

/1850-1900/ M 18 



INV. NÁZEV A POPIS ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO  ROZSAH ČÍSLO 

 

57 

 533  Mapa lesů obce (Velký Háj), měřítko neuvedeno, rukopis 
kolor., 76,1 x 58,9 cm [559/3] 

/1850-1900/ M 19 

 534  Mapa lesů obce (Mílčí Hora, Luh, Hořejší Šáry), měřítko 
neuvedeno, rukopis kolor., 74,6 x 58,2 cm [560/1] 

/1850-1900/ M 20 

 535  Mapa lesů obce (Skránčický Háj, Šejtrok, Vrácovská Hora), 
měřítko neuvedeno, kolorovaný rukopis, 74,7 x 57,4 cm 
[561/1] 

/1850-1900/ M 21 

 536  Mapa lesů obce (Skránčický Háj, Šejtrok, Vrácovská Hora), 
měřítko neuvedeno, kolorovaný rukopis, 75,8 x 57,2 cm 
[562/2] 

/1850-1900/ M 22 

 537  Mapa lesů obce (Skránčický Háj, Šejtrok, Vrácovská Hora),  
měřítko neuvedeno, kolorovaný rukopis, 75,8 x 59,4 cm 
[563/3] 

/1850-1900/ M 23 

 538  Plán pozemků Na Lopatě, Pod Hřebcovic, měřítko  
neuvedeno, rukopis, 41,2 x 56,9 cm [705] 

/1850-1900/ M 24 

 539  Plán pozemků Na Bořinově, U Šafranky, měřítko neuvedeno, 
rukopis, 28,7 x 41,8 cm [704] 

/1850-1900/ M 25 

 540  Plán pozemků Františka Pacáka, měřítko neuvedeno, rukopis, 
57 x 41,5 cm [703] 

/1850-1900/ M 26 

 541  Plán pozemků Františka Pacáka, měřítko neuvedeno, rukopis, 
42,3 x 56,2 cm [702] 

/1850-1900/ M 27 

 542  Plán pozemků Křižánkovy, U Háje, měřítko neuvedeno, 
rukopis, 41,8 x 55,9 cm [701] 

/1850-1900/ M 28 

 543  Plán pozemků Pod Lascem, V Krásným, měřítko neuvedeno, 
rukopis, 57,1 x 41,6 cm [700] 

/1850-1900/ M 29 

 544  Plán pozemků Františka Vaňka a Jana Těžkého, měřítko 
neuvedeno, rukopis, 58,6 x 42,5 cm [706] 

/1850-1900/ M 30 

 545  Plán pozemků č.parc.726 a 780, Leopold Hanzlík, měřítko 
neuvedeno, rukopis, 1:2880, rukopis, 21 x 34 cm 

1891 M 31 

 546  Plán pozemku č.parc.1158, Leopold Hanzlík, měřítko 
neuvedeno, rukopis, 1:2880, 42 x 34 cm, 4 identické mapy 

1893 M 32 

 547  Plán pozemků č.parc.100 a 2374, Leopold Hanzlík, měřítko 
neuvedeno, rukopis, 1:2880, 42 x 34 cm, 4 identické mapy 

1893 M 33 

 548  Katastrální mapa obce Němčice, Ing., K.Volicer, měřítko 
neuvedeno, kolorovaný rukopis, 1:2880, 62 x 41 cm 

/1900/ M 34 



INV. NÁZEV A POPIS ČASOVÝ EVID. 
ČÍSLO  ROZSAH ČÍSLO 

 

58 

 549  Katastrální mapa osady Nová Plánice, Leopold Hanzlík,  
měřítko neuvedeno, kolorovaný rukopis, 1:2880, 22,5 x 34 
cm 

1909 M 35 

 550  Geografická mapa Plánicka a Nepomucka, 1: 25000, tisk, 
78,4 x 63,6 cm [619] 

/1939 – 1945/ M 36 

 551  Geografická mapa Plánicka a Nepomucka, 1: 25000, tisk, 
77,1 x 61,2 cm [290] 

/1939 – 1945/ M 37 

 552  Geografická mapa Plánicka a Nepomucka, 1: 25000, tisk, 
77,1 x 61,2 cm [288] 

/1939 – 1945/ M 38 

 553  Geografická mapa Plánicka a Nepomucka, 1: 25000, tisk, 
78,4 x 63,6 cm [286] 

/1939 – 1945/ M 39 

 554  Mapa lesů obce (revír Folmavský, Pašenický a Pecácký), 
1:11520, Ing. B.Vrbata, Plzeň, tisk, 40 x 30 cm 

/1910/ M 40 

 555  Mapa lesů obce, 1: 5760, rukopis, 37,2 x 55,4 cm [593] 1943 M 41 



 

 

 59 

Název pomůcky: Archiv města Plánice 
Časový rozsah: 1442 – 1945 (1949) 
Číslo JAF: 885 
Počet evidenčních jednotek: 517 (7 listin, 285 knih, 91 podací protokol, 87 kartonů, 

6 typářů, 41 mapa) 
Počet inventárních jednotek: 555 
Rozsah bm: 19,6 bm 
Místo uložení: Státní okresní archiv Klatovy, Mayerova 128 
Stav ke dni: 31.12.2002 
Archivní fond zpracoval: Mgr.Karel Černý 
Inventář sestavili: Mgr.Karel Černý, PhDr.Lenka Sýkorová 
Počet stran:  59 
Počet exemplářů:  4 
Pomůcku schválil:                                         Mgr. Pavel Havlovič
                                                                       č. j. 470/03, 29. 2. 2003 
 
 

vildova
Text napsaný psacím strojem




